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ZYRA E PROKURIMIT
01/351-34522/24
17.10.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fugi
01.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates, Menagjeri i Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontrat€s bazé nr. 93-2024 e datés 17.10.2024
Me titull “Ndértimi i rrugés tranzit né Kliné nga N 9-deri né R-104 Kliné- Gurokoc
Lot-3 Mg O.E ,, Gurébardhi” sh.p.k. & G-Project & Asfalti sh.p.k. Rr: Abedin
Rexha, Kling Me nr: Te prokurimit: 634-24-8802-5-1-1/C807 si dhe Nr: i biznesit
811243211 vlera e kontratés: 1.154.823.27 €; per menagjim te kontrates do te jete:
NLSAR 1. 30080 si bartes i aktiviteteve , dhe implementues i projektit:
Nga D.e. Urbanizmit Enver Berisha Afati i kontratés 36 muaj

Menagjeri i projektit ,njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ,
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata , paramasa , plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontrates .
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O,( Nr?‘.j_/} — 26664 J"_r._;j:

DATE //+-/0 .20/F%

KONTRATE NR. 93-2024

Numri i kontratés:|; 634-24-8802-5-1-1/C807
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik GUREBARDHI SH.P.K.: G-PROJECT: Asfalti SH.P.K., Abedin Rexha,
KLINE, (ne vazhdim “Kontrakiesi”), ne anén tjetér, jané pajmar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshié:

Ndértimi i rrugés tranzit né Kling€ (nga N9- deri né R-104 Kliné- Gurakoe) me numér identifikues: 634-24-
8802-5-1-1

MNeni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i rrugés tranzit né
Kliné (nga N9- deri né R-104 Kliné- Gurakoc), Projekti éshté tre vjegar ndérsa mjetet buxhetore jané te
ndara pér vitin 2024 - S00.000.00 ndérsa pér vitin 2025, 2026 dhe 2027 jané te ndara pjesa tjeter

Mo, Lot

3 Ndértimi i rrugés tranzit né Kliné (nga N9- deri né R-104 Kliné- Gurakoc)Lot-3

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total 1 punéve duhet 1€ jeid: 1,154,823.27 €; Njé milion e njégind e pesédhjetd e katdrmijé e tetéqind
e njézet e tre Euro ¢ njézel e shiale Cent.

2.2 Plani dinamik éshté 36 muaj
2.3 sipurimi 1 ekzekutimit do te jete 115.482.30 Euro me validitet 36 muaj+ 1 muaj= 37 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1& jeté e vetmja pagesé qf Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

! ju tutemi referojuni k&tij numm t& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe tranzaksionet g lidhen me thesann,



2.5 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet & pérgjithshme dhe/ose & Veganta té kontratés,
Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 115.482.30 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbas 12 muajve
pas pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te pagubet me garancion nése ekzistojng mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé | dokumenteve 1€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés;

Tenderi 1 Kontrakiuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri 1 kontratés

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste ¢
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit & pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kan# & b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet 18 dérgohen me posté, faks, email ose @ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund € adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta 8 Kontratés,

4.2 Neése personi qé dérzon komunikatén kérkon wvértetim & pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t8 fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dubet & kéirhojé
vErtetim té pranimit 1€ komunikatés s& tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1€ gjitha masal e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérves nése specifikohet ndryshe né njoftim & GllE, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
t¢ shkruar dhe falét "njofton", "vérletojé”, "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye,

%]



4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shgipe? né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

[Ne rast te kontratave me viere te madhe]

Emri: Pr.Dr. Zenun Elezaj Emri Labinot Morina

Pogita: Zyrlar MW

Nénshhrimi:

Pozita: Zyrtar pérgjegiés 1 prokurimit

Nénshkrimi: _%/ : X a‘,’.— :

Data: ff !#Ei'lw ; I'E Data: //77 fjﬂ' ”'Lc’"""f-
n ) =

Fuela: ;ll*‘u!'a . ._-
N,
B o
Pér Kontraktuesin L340
: | :
Empri: ..I,Lr/..hj;!rw G AL
Pozita: J':’ PEITO I
Nénshkrimi:
7/%3** L"\/%

Data:

_‘»Tula:

2 Giuha do té jeté gjuha e shfvtézuar nga tenderuesit né kg wender,




Ndertimi | rrugés franzit (nga N9-deri né R-104 Klin&-Gurakoc). - Kling
LOT 3

PARAMASA ME PARALLOGARI
Rruga dhe Mjé rrethrrotullim

L=1157.88 m E
Nr. Pozicioni Mjesia ' Sasia S]:‘I:P i Czr'nimi total
:__. 1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN : . ; i
Vendosjd g shenjave t& pérkohshme vertikale
. dhe shenjave pér kontrolg t& trofikut gjoté 115788 1.00 1.157 88

kryeri8s  s&  punimeve dhe  sigurimi
komunikacionit gjat® punimeve ngé mugé.
|Vendosja & dnes sigurimi 1 pkave fe rejg
1.2ipoligonalz par  percjzljs te punave m' 1.157.88] 1.00 1.157.83
gizodszike ne teren, N
, Shenirni i traosese si dhe pergjzlija e punimeve |
‘ 1.3\ gjsodezike giaté ekzekutimit, si dhe perpilimi || rm' 115788 200 | 231575

igmielﬂit te ekzekutuar, |
AT T prU}E-‘KIII T2 SRIEEUTION, Noss Q]Ufﬁ

impelmentimit &  projektit ko posur
ndryshim/platésim = troases apo
4k::::rdinm:we dhe  kuotave ose2 ndonjs
ndryshim/platésim  fjgter ms aprovim nga
Menoxher | Konhotés 18 poragitet ne
projekting e  ekzekufuar = boshku me

Siandiac o rooliT s

—

rm' 115783} 5.0 5.787.40

Gjithsej 1: | 10,420.92 |

2 PASTRIMI | TERENIT
|Mobilizimi dhe sagulimi | punishies pér puns
2.11si dhe largimi | t2 gjitha liojeve instalimave ne m’ 1.!5?.83i 1.00 1.157 88
lpunishte né rast se ka né ato hapésiro. I

\Demantimi | rrethojave ngo teli me giegmba,
rrethojove metaliks, rethojove metalike me
cokell betoni si dhe rethojove prej mureve)
ne te dyvia anat & krupit te ruges me largim [
idhe  botie  deri  ns  depori mox
2.2/ 15km.demantimi | reklamave dhe shenjave iy 5000 300 | 150,00
ikomunikuesa dheg rivendosjo e tyra afy ku ka [
(mundesi. demolimi | leshesove gypore te [
dimensioneve te ndryshme, T&  gjitha
pozicionet e lartcekura pédshing teré frasené
[ [emJges. e
Preria e drunjeve dhe shkumeve[ms nxjeme
7 3_’re cungave dhe menjeve ne dy andt e irpit
T |Ye mugés): @10-@50cm, me bartje ne deponi
____Inelgrazsi min 10 km

250.30! 103 250.00




Dislokimin e shivlave ekistuese te drurt tel
tensionit te UItE dhs zevendssimin e tyre me|
,:uhT",l'“ﬂ dhe montimi 1 serishem | kabllove,
iekzistuese ajrore dhe nentokesore eventuale
dne matedali fjizter | nevojhem kamplet me
ateste per nje shitylie te disiokuar,

25

1

3.00

500.00

150000

PUMNET TOKESORE

£

Gjithsej 2:

3,057.88

Gé&rmimi | dheut | kalegonsg s& li- VI8 me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largssi|
max, |0km

2,

30.811.38

3.50

107.837 83

Gemimi i Humusit me =20 cm me ngarem|
Szdhn bartje deri né deponi né largési mc:x|
Tl10km, si dhe perdofimi per humusim e
skaroateyve

5.184.43

3.50

18,145.51

Humusimi | skarpafeve fe mugeve dhe
[ 33 rethrotullimeve ne mbushje me =15 cm me
shiririe dhe formesim te materalit

1.811.15

3.00

_|
|
5.433.45 |

Formésimi dne ngieshja e nenbazes 5= frupit

4
3 te muges me ngisshmed 30MN/m2

15.821.33

Humusimi | sipedfageve fe refhroluimeve
3.5me =15 cm me shirfe dhe formesim te
imateriglit

644,00

1.00

200

1582138 |

1,288.00

{Punimi | mbushjes me material rrethanor per
Tlsiperfagsen & mbrendshmes e rratherotullimit

m*

38500

3.50

212300

4 OBJEKTET

Glithsej 3:

150,651.17 |

Léshesat gypore, rigollat dhe muret BA

Germ|rn1 i dheut | kotegorisd W-VI-E pér
4.1!18sheso gypore me ngarkim dhe bartje ng
L _ldeponing largési 2 km

m!

]

125.DD|

441 00

i 2=F'Lfr'|irr'||'|' mbushjes me material te nxjarur ngo
Cgermimi | rugEs [40MNIm2]

m!

85.00

552.50 |

Furnizimi dne vendosja & befonit C30/37 par
43 rigola me ’rrmhﬂu! t=13cm dha gjeresi 75 cm

_I i -

654,00

FUrizimi dns vendosa & sajorsve 18724 per
punimin e rigolave kualiteti | k&rkuor sipas
| 4.4{EN1340:2003. soliditeti né lakim, min klasa-2/T.
‘dhe kritereti fjera  ngrife  shkrife-kiyoéra,
[felaliwrilala) l

444.00

13.320.00

13.320.00

| Punimi | IBsheséve gyoore me :

'Fumizir'ﬂi bartin dhe mantim te gypove te

jarmuar nga betoni t2 vendosure ne mT.,:.e:

tamponi me punim fe brednit, kokove te
4 S_Ieshescwe use porapeteve me C-25/30 dhe
“lkalldermes me gure te vendosur ne shires
prej rere me mbushjz fe fugove me llag
cimentcie. Lleshesat Gypore @400 jang
paraparg pard hyreve te shtepive s dhs
. kyajeve flera '

D500

1500,

@000

E4E]

I
|
|
32.00!

130, ZJD
120.00

100000

3.840.00




5 KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

Gjithsej 4:

51

| me
!I’Dmlzml.trunspam.sﬁ’rﬁrjd & punimi | njafave

-

me material ms CBR=15% me ngjashje ne |

Furnizirni me mafenal dhe punimii mbushjes |

m3

45,143.24]

6.50

273.431.04

- FIRan ) =20 MN/m2 : i
urnizimiiransporti dne punimi 1 maferant,
5.2

stabilizues  (60MN/m?) prej gurit t& thyer
agloeror 0-150rmm troshiési

&.701.51

10.00

&7.015.10

inga materali pref  poligtileni  Gjsooridit
MocGrid EG pér stabilizirnin 2 dharove dhe
froses 36 munss

me

11.500.00

3.00

34.800.00

4{3{}MN;’m"g prej gurt 1& thyer gélgeror O-

Furnizimifransporii dhe pumrmt 1 fampon)

s3mm me frashési =25cm perfshihen edhe

2.941.70

15.00

4412550 |

rrathrotulimet

Furnizimitransporti dhe punimi T tamponit|
[100MM/mM?) prej gurit t& thyer gélgsrar O-
3.5mm ma trgshasi =15 om

|Furnizimi dhe punimi | shireses se asfaliostonit
(A8 3-14, 1=3zm.

1.433.4%

15.00

21,505.35

8.103.154

5.00

41.523.80

BIH D-22, t=8Bcm |

Furnizimi dhe punimi i shireses se Bilozhavoril,

8.105.14

Q.00

72544 44

Furizimi  dne sperkatie e shiteses sel
bitozhavorrit me emulzion. 0.41/m2,

Vendosja e skajordve 18/24 ng bozé batoni
C12/15 kualiteti | k&rkuar sipas EN1340:2003,
soliditeti né lakim, min klosa-2/T, dhe kritercki
tiera ngrirje shkrine-krypéra, abrozion. Kasg €
betonit - C30/37 !

8.105.14

0.35

282481 |

15000

1500

1,500.00 |

311

312

Vendosjo e skajoréve 10720 kualiteti | kérkuar
sipas EN1340:2003. soliditeti ng lokim min
Klasa-2/T. dhe kitereti fizra ngrife shkrirje-
xrypéra, abrazion Klasa e betonit - C30/37

65.00

13.00

VENIDT B RODSvE TE RO T TTasss
[t=Bcm, t=  pjesa = mbrendhme e
rrethmotulimeve. kualiteti | kérkuor  sipas)
[EN1340:2003, soliditeti né lakim, min klasa-2/T,|
dhe kritereti fHera ngride shkmje—kwpém,l
abrazion. Me kete pozicion te perfshihen
shiresot e tamponit O4mm | t=5cmforma e
tyre pergjedhet ngo investitor. Klosa o

Firla

72.00

15.00

1.380.00

Punimi i bankinave me maternal guror|
jokoherent nga materiali | sjgllur nga huaza
nae trose,

F22.830  3.00

'l

|
|
|
!
-

2.168.49 !

Furnizimi dhe punimi | pohive elastke rjefishe
me shivila mbajtese cdo 2 meter,

RRUGET LIDHESE

GErmimi T dheuf T kafegorsé VVISE par
themele t& mureve dhe pérl8shesa gypors
me ngarkim dhe barije né daponi né lorgési
12 krnm

.'T"j

£45.00

30.00

19.350.00

55.00

]

3.50|

194,00



Furnizimi.fransporii dhe puniri | famponit

5.15/[BOMN/m?) prej gurt t& thyer gélgeror -  m? 3200 1500 48000 |
pdmm me frashEsit=15zm. | =
Furnizimifranspori dhe punimi T famponit :
5.16([100MN/m?) prej guit t& thyer gdlgeror 0-f  m° 18.00 15.00 270.00
3l.5mm me frashési t=10 cm S _| S s
517 ;;Lngl.?;l,?::cﬁmm' i shireses se Bitozhovorrit = '5’:"001 13.00 1950.00 |
| Gjithsej 5: 605,325.55

6 |LESHA PLLAKORE 2.5x2.5X33.0

Te gjitha testet dhe shgyrtimet e nevajshme te perfshihen ne cmim.

N& cmime njési duhet t& llogariten te gfitha punét né lidhje me pérgaditjen e kallépeve, montimin dhe pérdorcimin e tyre si
dhe skelet e nevojshme pér kryerjene operimeve 8 cilot ndéridhen jo velém me punéte kalizpimit po edhe t& betonimit 18
elementeve shukturare relative dhe puniét Hera t2 ngjajshme. Klasa e betonit caktohst sipas rezultateve te llogarize statile.

.1

6.2

[Betoni | vorfer =10 cm nen pllaken el

\themelit. Kiasa e befonit Cl8/20m®
Llogarig né m*

12.5!

o
o

687.50|

Batonimi i pllakes s= thamalit sipas Ilog::rise:
statike | Kasa e betonit £ 33/37. Te perfshikiat
gdhe punimi | pahive te zakonshmsa.

Llogaria né m?

I'I""Ii

500000

6.3

4.4
|

|
|
!
Befonimi 1 pliokes maosive befon arme-|
soletonit sipas  llogarise  stative.  kloso e
betanit C 30/37. Te perizshihet edhe punimi | m?
pohive ta Iokonshms,
Llogaria ne m*

Befonimi | mursve dhe kraneve fs lssheses)

pllakere nga befarm. C33/37 sipas llogariss
statiks, Te perfshinet edhe punimi | pahive t&2m?
rakonshme,

Llogario né m*

2,850.00

9.750.00

pahive =3
|Llogarie ng m*

6.6

Betonimi | frajeve ne ploken e themel! e
lzsheses pllokore nga betarm, C30/37 sipas
logarise statike. T2 pearfshinet edhe punimi | m?
zakonsnme,

Celku p&r omaturd do t& aplikohet né
pérputhje t& plotd me normat ENY 10080 sil
dhe & posedon me karokterstikat gé
vijojné:Viera korakteristike & kufirt 18 madhjes|
[vield strength charocterstic value) fk=500
MNfimm2 Modhésité e diomefit &)
pérputhen me vierat nominale  sipas ENVi
10080 Fumizimi. prerjo. lakimi dhe montimi ikg
shufrave |
té& armaturave duhet t& béhet sipos formcwe:
té paragitura né detalet teknike s dhe 1&
verfikohean ré vendpunishte .|
Klasa e duktilitetit [ductiity class] 8-e larté
{high ductility) B 500 B.|
Liogaria n& kg,

2.400.00

13500

1.3

17,550.00

250

730.00

IShtruaria e tamponit nen themele {m?

30,

5 750,00



am Fl = o ]
69 r{w:’l;::;:;{ﬁ e material wethanor te granuluar] L | 30 5. 5: ) 165.0(1;
it Giithsej &:| 40.%02.50 |
7 MEN KALIMI KM4 +550.00 ) [ | |
Nr.  |POZICIONI Njésia  |Sasla SI::;?LH ';t;mlml Total (€) |
7.1 |Punet pergatitore ' |
7.1.1 |Matjet dhe piketimi i struktures komplet 1 35(}: 350_Dg|
! Pastrimi dhe pergatitjio e terenit si dhe hopja | |
7.1.2 le mugave ndihmese per punimin e uréslkomplet 1 1500 1.500.00
| (B=5.5m . tampon o-§3mm . t=25cm , L=80m. | | | |
1 = TOTALI 7.1 1,850.00 |
7.2 Punet e dheut ) | | | i i
\7.2.1 |Gerrimii dheut kategorio lll dhe IV m? i 250 35| 875.00/
17.2.2 |Shtruara e tamponit nen themele m? | 200! 15] 3.000.00,
|Mbushia me material methanor fe granuluor] a f i ' |
723 | |cagsso {m i Bl?l 55 48?.?}
[7.2.4 |Gypat per drenazhim & 200 |m | S0 10 500,00
|[7.2.5 |materdal guri thyer per drenazhim 'm 10 15 150.00,
|Shiresa e argjitas s2 ngjsshur nen gypin| -l _ |
rina |drenarhues . .m! la. S -~ Hj
TOTALI 7.2: 5.23%.50
7.3 |Punet e betonil ) i ' |
Fumnizimi dhe vendosja ne veper e betonif e | |
731 |varder C-14/20 nen tabonin & m? 25 33| 1.375.00
Tﬁem:!eltae.dhe ngﬁ_pllaken lcﬂmsr:gfelrs& = = : i
Furnizimi dhe vendosja ne veper e batonit C- al —_
) LB oricls m 239 150 34,500.00
Furnizimi dne vendosio ne veper e beftonit
733 |per pllaken e wures- soletonin C-30/37/m? a0 t50 12.000.00
perishinen edhe nohite = - |
getonimi | mureve dha kraheve fa lsshases
7.34 |plakore nga betarm. C30/37 sipas llogorise m?* 285! 1SE:II 4275000
_ lstatiks. . | |
- TOTALI 7. 3: 90.625.00
7.4  |Punete armimit - [
|[Furnizimi.preralakimi dnz vendosip e
7.4.1 |armatures 5-8500 per te gjitha pozicionet e kg 38000 1.3 47.400,00
| . ¢ - T— . | DU i
! TOTALI 7.4: 4% 400.00
7.5 Asfalti ) [ [ 1
? 51 Asfalti si shiresd mbrojtése & hidroizalimit ng| b | 2235 8 1.760.00
_ 7 lsoletén e urgs. t=4 cm ' ! !
7.5.2 |Shtesa garkulluess asfalibeton, t=hcm. im? 220, 10 2.200.00
_ TOTALI 7.5: 3,760.00
7.6 |Pajisjet |
741 Pc:rml.c:k m_broﬂés pegr gutomjete {pﬂm! , 20 25 500.00
elastike e njgfisht] ) |
7.6.2 |Parmaku mbrojtés pér k&mbésor _m' (20 60 . 1,200.00 |
7.6.3 |Guriskajor 18/24cm C30/37 M100 im' 20 15 | 300.00 |
7 4.4 N!.be:.h’r_e’rbm_T MEOPREN ELASTOMERIK ma cops 5 20 _ 100.00 ‘
dimensione si ne looorn statike N |
7.6.5 |Fugat & dilghimit m' 20 3 | 100.00
7.6.6 |Uigmbledndsit cops 4 40 | 150.00 |
787 |Gypatpariargimin e wiit nga ura @ 100 m' 20 10 | 200,00 |




7.6.8

Gypat per largimin e ujit nga ura @ 200 me
fiksuas cdo 2.0m

20

20

400.00

TOTALIT 7.6

2,960.00 |

Gjithse] 7:

_154,034.50

*®|

Ujésjeligsl |

éFurniziml'. Transporti dhe Mantimi | Gypave,
{HDPE 100 RC me saldim ballor. I

8.1

HDPE 100, RC TIP2{10/75). @140 /PN20 bar [

1.157.88

8.3

B2

|Transporti 1 furnizimit dhe vendosfa & shinfif|
ftbulues me  shint alumini 20 cm mbi;m
tubacionin e ujgsjslidsit [sipas kushteve na!

L lspacifikimat tekniks P.5 1

1.157.88

Gamim llogore, kc:’reg':}nc;:. Lé M¥e, TV, W - vl
me makineri, gjeresi dhe thellesi min, H = ].Erﬂl
sipas normaove dhe stondardeve. Sosio e
[oooritur ng oiendie (& noieshur

k]

727

2.781.00

5.4

Planifiximi i pjesés 38 poshtme & kanalit me;
sokté@sidering £+ 1 cm,

Furnizimi, fransporti dhe vendosjo 2 zhavorrit

3\n& fund t2 kanalit dhe ng anén e fubit dhem?

ngjeshja né shfreso ded né 20 cm kuots toke. |

1.157.28

1.157.83,

140

2.100.00

B.8|

8.7

Furnizimi, fransporti dne vendosjo & rarés O-
31.5mm | = 10zm pér t& mbuluar shiresén e
fundif t& kanalit dhe ngjashjo e rehabilitirmi

3

58

Fn MyOSs, =,
WMDush)d & kanall dne planifkml me nivel

tereni ma maoteriol & girmuar me pard ns|
vendel ku ko foka bujgSsors, nddrsg nel
vendet urbane mbushia t& béhat me

mﬂ‘rerici mbushés CBR>15%. 3usio & llogaritur
o tE sl g

3

730

870,00

7.300.00!

Nga kimi dhe .runspcr‘ i dheuf T8 g&rmuar,
ng vendin ku organi mbikéayrés ka caktuar m®
{rme laaresinga L= 5km

Ndértimi | pusetave t3 gatshme 13 degizimit)
sipas planave akzskutive me pérmaosa sipos)
projekli . Dimensionst dhe gisomshio =)
igropave  pé&r My pérshiatur instalimit 18
!pjegéve lidh&se. Llogaritur mbi gmimin e t&!

izalim, Kallep, betonim i kapakut metalik mes
oftési mbajtése 40 ton dhe t& gjitha punimet;
e ké&rkuara sipas kushteve teknike) dhe pjasés
se dhéng. Llogara e pusetss cdo 50 m' t&
shirifjss s& gypit t& ujésiell&sit

giitha punimeve (& nevojshme s [Gérmim. copé

178

59400,

23

350

8.050.00

REKAFITULI.IMI
| INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

2|

PASTRIMI | TERENIT

TOTALI B:

~ 52,031.46 |

10,420.92 |
3.057.88




3[PUNET TOKESORE ) 150,651.17 |
4|OBJEKTET o | 3247350
~ 5|KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES | 50532555
6|LESHA PLLAKORE 2.5x2.5X33.0 ) . 40,902.50
7|MEN KALIMI KM4 +550.00 - | 15403450
8|UJESJELLESI | 52,031.46 |
- TOTALI| 1,048,897.47

Il {KANALIZMI ATMOSFERIK

Vérejtje: T gjitha pozicionat pErfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen nié vepér ta
materialeve pér secilin pozicion

Nr.

Pershkrimi | punéve dhe materialeve

MNjésia

Sasia

Cmimi pér
njési-£

Cmimi Total-€

2.1

Punét pérgaditore

213

Fiksimi i pikave kontrollugse gj=odezike si dhe
sigurimi fizik i reperBve té rriztés shtetdrore, N2 cmim
t& kalkulohet trasimi gjzodezik i vijave ku do té kaloj
rrieti i kanalizimit fekal si dhe pérejellja 2 punimeve
me instrumant gisodezil

1550.00

100

1,560.00

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore,
zgjedhja e prablemeve eventuale g lidhen me planin
oparativ té ndértimit 5i dhe pérpilimi | planit detal
opsrativ g¢ lidhet mé procesin e ndértimit. N8 ¢cmim
t& llogaritet edhe kosto eventuals e datektimit ma
aparatura elektronike pér instalima néntokssore si
dhz evidentimi i sakté i inatalimave g2 duhsat ta
mirémbahen glate kohés se ndértimit dhe ne rast
demtimi te behet riparimi i tyre (rrjati elektrik, rrjeti i
telefonisé shtepiske, etj)

1560.00

| 100

1,560.00

Subtotali 1;

3,120.00

2.2

Punét Demoluese

221

Demolimi | gypave t& Kanalizimit dhz ujésjallesit
ngarkimi, transporti {maksimal 3 km praj punishtas)
dhe shkarkimi i materialit t8 damoluar né daponing
legale ase né vendin te cilin e cakton Organi

Mbikgyres,

1550.00

1.00

1,550.00

222

Demaolimi i pusetave prej betoni dhe materizleve tiera
51 dhe ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej
punisht&s) dhe shkarkimi | materialit t28 demoluar né
deponing l2gale pse né vendin te cilin 2 cakton Organl
Mblkgyrés.

1550.00

1.00

1,560.00

Subtotali 2.2:

3,120.00

23

Punét tokésore




231

GErmimi i kanalit pEr kolektorét kryesor dhe
kolektor8t e grilave né kat. 1lI-IV t& dheut, m& making
né gjgrasi sipas normave dhe standardeve taknike
[vargsisht nza diametri | gypit) dhe thellsi sipas orofilit
gjatésor,Me kete poziocion perfshihet edhe largimi i
dheut te germuar dhe transporti deri ne largesi 10 km
Jargimi i ujrave me pompim,si dhe transporti deri ne
largesi 10 km.

3450.00

350

[ ]

12,075.00

232

Sigurimii kanalit nga shambja e dhaut, Sigurimi
bihet mea pahi t& parapara sipas normave par ksts
lioj pune,sipas detalit ng projekt, né L& dy anst e
kanalit. Sigurimi bEhet pér thellgsit dhe kategoring e
tokEs gé Jané té parapara mé masat e mbrojtjés ng
puné. Sasité jans indikative dhe punékryesi né
bashkpunim mé arganin mbikgyres verdos se ku do
te aplikohen kéto masa. Rrjedhimisht té dy mbajns
pirgjegjésing par keté proces

1560.00

2.00

32,120.00

2.3.3

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi
+lcm.

1550.00

1.00

1,550.00

234

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-16mm ng
fundin e kanalit anash dhs mbi gypa

450.00

18.00

B, 100,00

235

Mbulimi dhe planifikiri | kanalit ma materail
mbushes CBR 15 % dh=z ngjeshjaz né shtresa 25cm
deri nd trupin e reugas. Mbulimi deri ne shtresan e
nanbazes s trunit te rruges

3,000.00 350

10,500.00

Subtotali 2.3

: 35,355.00

2.4

Puniét montuese

Furnizirmi, transporti dhe montimii tubave té
brinjézuar PE 5M4 per kolektoreét kryesor dhe
sekondar

Furnizimi, transparti dhe montimi i tubave ta
brinjgzuar PE 5N sipas stamdarteve.

241

PESNB @ 315 mm

1,560.00 20.00

31,200.00

242

PESNE @ 200 mm

160.00 10.00

1,600.00

Subtotall 2.4: 32.800.00

2.5

Puniét e betonit dhe armaturés

251

Furnizimi, transporti dhe vendosja e batanit pér
pllakeén & poshtme pér puseta me batonarme C-
20/25 d=20cm

11.52

80.00

921.60

252

Furnigimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér
kineta mé parpunim sipas detalit.

m!

6.24

&0.00

499.20

253

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave [pér
puseta) prej batoait t& armuar §1000/1000mm
{elemente té parafabrikuaral.

85.00

50.00

5,100.00

254

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve peér
puseta prej betonit @1000/700/600mm (elemente t&
parafabrikuara),

copé

40.00

70.00

2,800.00

255

Furnizimi transparti dhe montimi i tubave prej betonit
té armuar @500/1000mm pér pusetat e
ujgmblaghésve. [alemonto té parafabrikuara),

cope

40.00

70.00

2,800.00

Punimi dne montimi i shkalléve prej armaturés @20
né gdo 30cm dhe inkastrimi | tyra né baton me lyrje

antikorrozive.

Copé

280.00

140000




Furnizimi, transporti, montimi dhea batonimi i
kapakéve prej gize, me aftesi mbajtése 40t Na gmim

2t té liogaritet edhs betonimii kurorss praj cope e b s 1:400.00
betonarmesé C-20/25,
Furnizimi, transporti dha montimii grilave t&
pusetave pér ujsbledhésat njefisht (praj gize), Ne p
S grmim té llogaritet betoni i kurores sipas detalit te cops 40.00 =000 £/000.00
dhéne prej beton armesé C-20/25.
Subtotall 2.5; 16,920.80
2.6 |PunEt tjera
2.6.1 |Testimi | rrjatés s& kanalizimit ' | 156000 | 100 1,550.00
Subtotali 2.6: 1,560.00
Rekapitullimi kanalizimi atmosferik
2.1 |Punét pﬁrg_sldi:ore 3,120.00 €
2.2 |Punét demoluese 3,120.00 £
2.3 |Punét tokEsore 35,355.00 €
2.4  |PunBt montuese 32,800.00 €
| 2.5 |Punét e betonit dhe armaturés 16,920.80 €
2.6 |Punét tjera 1,560.00 €
Shuma e subtotalave: 92,875.80 €

Projekti i Sinjalizmit

LOT 3=1158 m'

Virejtje: TE gjitha poziclonat parfshijng, fumizimin me material, transportin, shkarkimin si dha vurjen ng vepdr 18 mataralava pér sacilia
pazicion, duhet cekur 52 njd numer | konsideruashém | shenjave vertikale vendosgn 2 copa né njg shiyllg,

Nr.|POZICIONET Njésia Sasia ﬁ’";:_:;; ) Gmimi Total
€ 3
3 SINJALIZIMI
31 [S5INJALIZIMI HORIZONTAL (Termoplastikié, 3mm)
Furnizimi dhe realizimi i vij2s ndargse (& shiftave 1@
31 garkullimit (b= 15 cm) tipi A1 [1+1+1 m.), komplat m 100 1.5
QjatEsia o k3sa) vijz. 133.00
Furnizimi dha realizimi i vijés s& ndérpreré né udhakryqe , apan 4
3.1.2 (b= 15 cmj Lipi A (3+3+3 m.], komplel gjatésia e késaj vija, r? A0 3 1 62000
Fumizimi dhe realizimi i vijes ploté & shintave & ; - 1=
313 carkulimit (b= 15 cm), & vetme i =0 3 75.00
31 Furnizmi dha realizimi i vijés & kambinuar (b= 15 cm), & 10 25
T [kambimimi vija e plotd bashk ma {2 ndempraran 3+3+43 ’ 75.00
Furnizimi dha raalizimi i vijgs plotd antzom (& skaj (@
3.1.5|shin%ava 18 garkullimit (b= 15 em). (kufizimi | ishullit t3 m' 2300 1.50 3.450,00
mesém dhe ndarja & shiritil 1& skajshém)
yy;g|Furmizimi dhe: raalizini shenjave ljera (fushat o drejimi m’ 35.00 20.0 700.00
wandkakmi | kembesoreve, vija & ndalimit at.) |
3.1.7[Furnizimi dha realizimi i shigjatave L=5m, | copé 14.00 100.0 1,400.00
TOTALI 3.1: 7.470.00
| |
3.2|5INJALIZIMI VERTIKAL | |
Furnizimi dhe vandosja (parfshics t2 gjitha oparacionat e
3.2.1|vandosjes) 58 shenjava 18 razikut {forma brekéndash) ma coos 4 80.0 320.00
dimanzionim a=90 cm.




Furnizimi dhe vendosja (parishira 12 gjitha operacianet e

3.2.2|vendosjes) 58 shenjave L& urdhéresa & prera (forma cope 22 B0 1.760.00
rratharz] me dimensionim &=60 cm,
Furnizimi dhe vendosfa (pérshirs & gjitha operacionat 2 s — 1
824 vendasjes) 58 shanjave 12 lajmErimit ks i i 1.120.00
FurnlZiml dhe vendos[a (pensnirs & gjina operaconst &
3.2.4|vendosjes) sé shenjave 18 udhékryqave shkallédt e m 12.00 120.0 1.440.00
lajmérimit ma dimensionim sipas standardeve
TOTALI 3.2: 4,640.00
3.3|PAJISJET E KOMUNIKACIONIT
Furnizimi dhe vendosja (périshird 12 gjitha operacionet e
vandosjes) s& shenjave (2 "udhdrréfyesva® ma i 2
331 imansionim sinas standardsvs  shico kodat (VIl03, Vil | 59P% 5 Ll 430.00
13, VII-15)
Pajisjet per shanimin e skajeve le rmugés (V0 1), me lartasi 5
3-3.210 75 m. mbi sipériage dhe distancs prej 50 m. Chpe b 1ol 460,00
TOTALI 3.3: 240.00
Gjithsejt: 13,050.00
REKAPITULLIMI | PERGIITHSHEM
| |PROJEKTII RRUGES 1,048,897.47 €
Il |KANALIZWVI ATMOSFERIK 92,875.80 €
Il |SINJALIZINI 13,050.,00 €
TOTALI 1,154,823.27 €




KUSHTET E PERGJITHSHME

MNumri 1 kontratés: 634-24-8802-3-1-1/C807

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do t& thot® marréveshje 12 lidhur ndérmjst Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic éshis
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palst, duke pérfshir t2 gjitha shtojeat pér kété dhe t8 giitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderohen 1€ gjitha ato puné € cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé € kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo mrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuest” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (82 cilét) shed pald ng kontraté dhe &sheg i obliguar (& kryej# punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& mareé shumén sipas marrdveshjes me kontrats,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérpjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér 1&
gjitha hollésité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues,

1.5*Cmimi Kontratés” do 18 thoté shuma g2 i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontrates.

1.6 “Vendi i nd&rtimit™ do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria p&rfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetat
tjera g2 nevojitzn pér kryerjen e punéve (& kontraktuara g duhat 12 bhen sipas kontratés.

1.8 “Skica!™ nénkuptojng vizatumet, llogantjst, informatat e siguruara dhe 12 miratuara nga Auloritati
Kontraktues pér kryerjen e pundve & kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e PErgjithshme 18 Kontratés,
110 *KVE” do té thoté Kushtet ¢ Vecanta t&8 Kontratds,

Neni 2 Gijuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt@soing cili &shté ligji q2 i péroakeon t€ githa ¢éshtjet g2 nuk jang 2 mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t¢ giitha komunikimet e shkruara nd2rmjet paléve hartohen n2 gjuhén e specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet2 valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktussi e transferon
kontratén e vet 052 njé pjesd 18 saj te nj# palé e treté,

3.2 Kontrakhiesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritzti kontraktues, ta transfernjz
kontratén ose nj€ pjesd t2 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pirveg né kto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor & bankieréve & Kontraktuesit, té shumave q& duhet t¢ paguhen ose g&
do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruzsve t& Kontraktuesit pér t8 kérkuar pagesén nga ndonjs
person tietér i datyruar né rastet kur siguruzsit e kané shkarkuar humbjen osz detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoritsti kontraktuzs nuk do ta liroj Kontraktussin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés g& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g nuk 2shté hartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 12 kontratés dubet 1@ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérves nd raste kur transferimi beher né banké apo kompani 2 sigurimit ose mshiucion fetér
financiar.



MNeni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &sht€ valide vet®m nése ka marréveshje t& shkruar pirnes 58 cil#s Kontraktuesi ia beson
realizimin & njé pjese t€ kontratés s& tij njé pale € tretd,

4.2 FElementet e kontratés gé do t8 nénkontraktohen dhe identiteti i n#nkontraktuesve i bZhen t& diturg
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertSs. Ne rast te ndryshimit tz nZnkontrakiussve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj3 Kontraktuzsin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, dule |
paragitur arsyet & veta nése nuk 13shohst antorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithg nsnkontraktuesit e propozoar duhet te pérmbushin kifrkesat =
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat® mund 2
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pErgjegids pér aktet, gabimst dhe n2glizhencén e nénkontraktussve 18 vet si dhs 2
agjentfve ose t punZsuarve, nd 2 njgtEn ményrs si po 8 ishin akts, gabims osz neglizhencd & Kontraktuzsit,
agjentéve tE tij ose punétordve té tij, Aprovimi i nénkontraktimit t# ndonjé pjese 8 kontratés ose aprovimi i
né#nkontraktuessit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga ohligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka mané ndonjg obligim t& vazhdusshim g2 vazhdon pér nj# periudhi g2 2 tejkalon
atd & parindhds s§ garancis® nén kontrat? ndaj Kontrakiuasit, pérkitazi me furnizimat g2 i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi dubzt g, ng ¢farédo momenti pas skadimit t2 periudh@s s8 garancisé, t'i transferoj® menjéhers =
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t8 Autonitetit kontraktues, pérfitimst & oblimmeve (2 tlla pér
koh2zgjatjzn e garanzis® 52 skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Mése éshtd e nevojshme, brenda 30 ditdsh nza nénshirimi | kontrat3s, antoriteti kontraktues duhet t'i jans
Kontraktussil, pa pagess, njé kopje 18 skicave t3 pérgatitura pSr realizimin e kontratés dhe kopje 13
specifikimeve dhe dokumantave tjzra 5 kontrat3s, Kontraktuzsi mund 13 blzj# kopis tjzra t8 kétvre skicave,
specifikimeve dhe dolumenteve tjera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas 1&shimit 18 certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakives t& gritha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjara té kontratés.

5.2 Pérve; nése éshtd e nevojshme pér qéllume € kontrards, skicat, specifikimet dhe dokumenter tjera qé i jep
autoriteti kontraktuzs nuk duhst t8 pErdoren as nuk duhsat £'1 komunikohen njé pale t2 tretd nga Kontraktuessi pa
pajtim paraprak t# autoritetit kontraktuss,

5.3 Autoritzti kontraktuzs ka autoritztin p3r t'i Eshuar Kontraktuzsit urdhra administrativa g2 inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe wdhézimet g jang 1 nevojshme pér ekzekutim 8 miré t8 kontratdés dhe pér
kompensim démi nga ndon defekt 18 saj.

Neni 6 Jasja né vend punishte

6.1 Antoriteti kontraktues, ng kohén e duhur dhe n# pSrputhjz me ecuring & punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit té detyrave 1€ pércaktuara né kéto Kushte
t# pérgjithshme.

6.2 Kontraktueesi, gjate shfryvtgzimit, duhet 2 mirmbaje ¢do objekt t8 vendosur né dispozicion t2 1) né gjendje
té mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, 1 kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktues: nuk do t€ ketg & drgjté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g rezultojné nga puna e kryer me
miciativen e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopeve 18 higeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonst, urdhératé apo higjet angsore té Republikés se Kosoves € cilat mund
t2 ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 18 tij me kontraté. Autonten kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 2 Kontraktuesit,



7.2 NE bazé t& dispozitave 1£ ligisve dhs rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 13 héjd 12 miitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér t¢ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lzjen e punds dhe lsjet ¢ géndrimit, pir personelin, shérbimet e t& cildve Konteaktussi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
MNeni § Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuzsi duhst t€ veprojé sipas wrdhrave administrative gf i jep autoriteti kontraktues. Nise
Kontraktuzsi konsideron sz kérkesa e nj2 urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit 12 kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per keté duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdbrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas t2 gjitha ligisve dhe rregulloreve né fugi n@
Eepublikén e Kosovés dhe do 2 sigurojé g2 personeli i tij, 12 aférmit e tyre, dhe punétordt vendors t£ tij
gjithashtu Ui respektojng dhe t8 veprojn® sipas kétyre ligjave dhe rregulloreva.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo Eshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t¢ publikoj2 ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktues: &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t2 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t& fillojné dhe & pérfundojng brenda afatit t& caktuar rénd dakord ng
programin e b&ré sipas Nenit [2.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj g t gjitha punét g2 ar'ajo do 2 b&jE, si dhe riparimin e defekiave giaté realizimit
t¢ punimeve do t& b¥hen né kohé dhe n2 pérputhje me standardat, praktikat, metodat dhe procedurar ekzistuzse
dhe pér mé tepér me shkallsn e aft#sis€ dhe zellit, 2 cila do 12 pritet nza nj# kontraktues 1 afté dhe me pervojs g2
ka ndérmarr pun# t2 ngjashms,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punds dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjgsve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve 1£ kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 12 siguroj zonén e ndértimit menjghars pas fillimit 8 punés pér arsvet ¢ méposhtme:

2. nf qoftd se pér kryerjan e pundve pajisist e rénda sic ekskavator® & llojeve t&8 ndryshme, vinga,
Lamions 2 llojeve t8 ndryshme, skala t2 larta, 2tj do t2 pErdoren dhe
b, né m3nyrd & t2 mos démtoj2 kalimtarst e rastit, objekest perrath, trafikun ety

8.9 Kontraktuest do té jetd pérgjegjés pér siguniné e (¥ gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personzl kyg dhe t5 pérdor pajisje t2 identifikuara n# tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxhen 1 projektit. Menaxheri 1 Projsktit do t2 aprovy
wido edvenddsun 1G propuauar 12 personglil kyy dhe pajisjeve velém ndse kualilikimet ¢ (yre pérkatdse, oss
karakteristikat jang ng thelb t# barabarta ose m t& mirg se ato t& propozuara gjat® tendarit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10,1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit ¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do 3 saktésohet né KVE. Siguria ¢
ekzzkutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfar8do humbijeje gé &shiE pasojE e
mosskzekutimit 2 plotd dhe 2 duhur t2 obligimevs kontraktors nga ana e Kontraktuessit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t2 mbatet i vizfshZm 30 dit# pas 13shimit t3 Certifikatss s3 Pranimit t2 Pirkohshsm

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t# kontrat3s do 12 jet@ né formén e digné né pjesén IV & kontratds,



Neni 11 Pérgjegjésin dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Mga data e fillimit e den sa t2 l3shohet Certifikata e Korrigjimit &8 Defekteve, rreziget @ |Endimeyve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jan€ rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sé afén.

11.2 Kontraktuesi duhet t2 siguroj nj# sigurim nga dita fillimit t2 punimeve deri n fund 13 perindhés parantyeze
t¢ defekteve ng shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime (2 cilat jang pér shkak t3 rrezigeve 8
Fontraktuesit;

{a) humbje ose démtim i Pundve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personalit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nfnshknmit t3 kontratds duhst i dérgojd Autoritetit Kontraktuss
policén dhe certifikat®n pér sigurim q& ka pér qéllim kompansimin 2 nzvojsh3m pér t& siguruar humbjsn apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofi€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atdherg kontrata do té konsiderohet e anuluar dha
kontraktuesi do té perjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE gqofté se ekzistojn® arsys t¥ mjaftusshme dhe bindEsz pér zgjatjen e afatit t2 ofrimit 18 certifikat®s mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktuzs mund t8 zgjas# afatin & caktuar pér dorézimin e certifikatds mbi sigurimin oss te
eliminojg sigurimin dhe 2 zbhresé cmimin e shpsrblimit nza fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dordzoj# Menaxherit 1€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje sz paku me se vijon: ményrén se si Kontraktussi propozon ekzekutimin e
pungve, afatin kohor g2 kérkohat pér dorfzim dhe muratim te vizatimeve, metodar & pérgjithshme g do o
zhatoje, dhe afatin kohor pér szcilin aktivitet t8 spacifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1¢ punéve 18
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojg edhe njéherg programin dhe tia kthejé prapg Menaxherit 15
projektit. Kontraktuest do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVE.

12.3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktussi do t8 sigurojé
argumant ma shkrim Menaxherit 18 Projaltit,

| 2.4 Paraqitja e programit 12 1llE, duke pérfshirg ¢cdo sht=s8 nga menaxheri | projektit nuk do 8 zvogéloj ose 18
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e
punimeve nuk do 18 rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés € kontraktuesit gjatd pérpilimit t2 programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuzst do 8 ketd t& drejtén 2 ndaloj gasjen ng vend-punishte pér ¢do person i cili nuk Eshté i
perlshite g batimin e kontratés, me pirjashtim té personave t3 autorizuar nga Autoritzii Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé sigurin€ né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do (& jets
pérgjegiés pér t€ marré hapat ¢ nevojshém, né interes & punonjésve 8 1, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t£ treta, pér té parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marrg t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar ¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirgmbahen. Ai do t8 jeté pérgjegjis
pér sigurimin, me2 shpenzimet e ti, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet € sigurisé te cilat jan2 t& navojshme
pér zbatimin & duhur t& detyrave ose g2 me arsye mund & kirkohen nga Autoritzti Kontraktuss

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

4.1 Kontraktuesi do 12 sigurojé gf punimet dhe instalimel nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Al né vecanti. do t8 maré
parasysh kutizimet ne peshe kur zgjedh rmugét dhe automyetet.



14.2 Cdo masé te vegant? 2 cil®n Kontraktuesi e konsideron 18 nevojshme, ose Sshtd kérkuar nga Autoritet
Kontraktues me g2llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesst e rrugéve, urave, do t2 bartet ne shpenzime 18
Fontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhan nuk ato kryhen nza Kontraktuesi. Kontraktuzsi duhst 13 njoftos
Autoritetin kontraktues per ¢farédo masa t& veganta g€ ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara né mugd, wra nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime tg
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuzsi dshté pérgjegjés pér 2 pjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhjz ma Ligjin e
Republikés se Kosovis,

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshirs né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dha
detyrimeve doganors brenda dat2s prej 28 ditdsh para dorfzimit t& tenderit dhe dat3s s& fundit t& vértetimit 13
peErfundimit t& punéve.

1 5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejoj€ ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t8 ngritjes s8 tatimeve
dheose ngritjes se detyrimeve doganore n2 gofté se kjo ka ndodhur gjatd koh#s sa ka gend né voness
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pungve osz Materialeve q# do t8 p3rfshihen né Pungt né mes t3 Datss sé fillimit dhe
ng fund € periudhs 33 Korrigjimit (2 Defekteve do t2 rregullohat nga Kontraktussi o2 koston = Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuas: do t& filloj pundt brenda afatit kohor t2 specifikuar né KVE.

17.2 kKonrakmest do 1€ ndérto] dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do 18
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditdsuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né BVE.

Neni 18 Lejatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj# zgjatjz t2 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés 52 tij vonohet,
ose pritet sz do 8 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoritzti kontraktues ka déshtuar 1 plotgzoi# obligimeat & veta sipas kontratgs;
by Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim & béj# kérkesé pér zgjatje t8 periudhés sé realizimit p3r 2 cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérve; nése ka ndonjé marréveshje tietdr ndérmjat Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktpes,
brenda 30 ditésh i jep Awtoritetit Kontraktues t8 dhéna gjithépérfshirése ashtu g# t8 mund t¢ kontrollohet
kérkoesu.

{8.3 Brenda 30 dit#sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do t lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&tg zgjatje t& periudhds s# realizimit nése mund (€ arsvetohet, ose né ményvré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj2 Kontraktuesin g€ nuk 1 8shté dhéné e drejta pér zgjatje t£ periudhés.

Neni 19 Démet e likuniduara

19.1 Kontraktuesi do t8 paguaj démet e likwiduara Auotoritetit Kontraktues né norméa ditors 3 cekur ng KVE
pér cdo dit g8 Data e Pérfundimit #sht# me vond se Data & Kérkuar & Pérfundimit. Shuma totale e démeve 3
likuiduara nuk duhet 2 tzjkalaj shumén ¢ pércaktuar néd KVE. Autoritet! Kontraktues mund t2 zhres démet 2
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve  likuiduara nuk do € ndikoj né detynimet
e Kontraktuesit.

£9.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vier#s maksimale n# baz# ¢ nent 19.1 a1 munder, pasi ta
njoftojé Kontrakluesin,



(a) konfiskojd parancing e realizimit; dhe [ osz

(b) 18 ndérpresé kontratén; dhe

() @ hyj& n® nj¢ kontrat® me njé pald t& tret n2 koston e Kontraktussit p2r ofrimin e bilancit t8
P me Ve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punis do t&, pérves kur parashikobsat ndryshs nga KVE, mbahen ng vend-punishte nga ana 2
Kontraktussit, i cili do t2 mbaje t2 paktén informacionin & méposhiSm:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdonm, pajisjet jo ng gjendje pune, tester e
krysra ng vend, mostrat e d¥rguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

deldaratat e hollEsishme 12 t2 gjitha elementeve sasiors dhe cilgsore t8 punés 38 b#ré dhe furnizimet & dorfzuara
dhe 12 pérdotura, t€ afta p2r tu kontrolluar n vend-punishte dha t2 réndZsishme né llogaritjen ¢ pagesave qg
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhat t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nZnshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagSsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 3
komunikoj® pikEpamjet e tij ndaj Auvtoritetit Kontraktues ng afat przj 15 ditésh pas datés né & cilén jans
regjistruar te dhnat apo deklaratat kundérshtusse. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose & paragesé
piképamjzt e tij brenda pzrindhis s£ lzjuar, do t# konsidzrohet s Kontraktussi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t2 shgyrtoj regjistrin e pungs n2 ¢do kohé dhs mund, pa haqur
dokumentin, t& béjé ose t2 marr njé kopje t& shénimeve t€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
.

20.3 Sipas kérkesZs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 2
mbajtur regjistrin 2 pungs né menyran & duhue.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pungt, komponentt dhe materialet do t€ jeng né pérputhie me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, sirukturat dhe kérkesat tiera n kontraté dhe do 12 mbahen né dispozicion t2 Autoritetit kontraktuss pér
géllime identifikimi gjaté gjithg periudhés sé realizimit,

21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do 12 jend objeke 1 njé kérkess t2 dérguar nga Kontraktues tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkeza duhet t referohst numrit 12 kontrat@s, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentst dhe materialet e specifikuara né kérkesg duhet te
certifikohen nga autoriteti kontraktuzes 32 plotEaoin® kirkesat p3r kit pranim para s2 2 inkorporohen né pune.
; |

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g2 do 8 parfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe dubet 8 zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t1 jepet mundésia ti riparojd dhe (1
pérmirgsojé materialet dhe artikujt g2 jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 8 pranchen pér
inkorporim ng pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, 18 cebur nd KVE, i cili do & jet pérgjegjés
pér mbikégyrien e ekzekutimit 1€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar g# nga dita e parg e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese 12 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyries &shié & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilfsind e materialeve 18 pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t8 sigurojé g2 komponentét dhe matzrialet te dorézohen né kohE né vend pér t lejuar
autoritatit kontraktues g2 t2 vazhdoj2 me pranimin e komponantdve dhe materialeve. Kontraktuesi Konsiderohet
se ka vlersuar plotésishe véshtirdsitd gf mund ' hasé n# kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gg 1€ paragesé
ndom# arsve pér vonesé né permbushjen ¢ detyvrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 3 katé 2 drejts, ose nga vetd ose agjentit e tij, ge t2 inspektojd. kontrollog, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t2 kontrotlojé progresin ¢ pérgatiges, fabrikimit apo



prodhimit t¢ ¢fardo artikulli g% pergatitet, fabrikohst ose prodhohet pér oftimin ¢ sipas kontratds, ng mEnyTé gi
1€ prcaklojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan? cil#sin® dhe sasinZ e kérkuar, Kjo do t& bgher na
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit. pérgatitiss osz n# vend-punishtz pse n# ndonjé vend (etér, sic mund s
specifikohet né kontraté,

22,5 Nése komponentét dhe materialet 1 kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratoj# certifikimin e procedurds lidhur me kéts,

21.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t3 japé nj#
deklarat pér pikEpamjet e tij ndaj tjstrit branda 15 ditve pas ngritjes se mosmarréveshjes s tlls. Autoritaty
kontraktues ose Kontraktuesi mund t¢ kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e parbashkét, Té gjitha raporiet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet & kétyre testeve pa voness te Kontraktuesi,
Rezultatet ¢ ri-testimit do t€ jeng p2rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& ¢iljt
dishmohet se 8shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 18 informoj# Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjald kryerjes sé pundve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone n# kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit vEren ekzistimin e disa gabimeve apo 18shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do i evito] menjsher# dhe do t'i konsidaroj pasojat.

23.3 Nése paldt ne kontrate vierfsopn# se ndérrimet substanciale t= punéve jang bere t2 nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikoin® ne ¢mimin e kontratgs, atdhers
Menaxheri i Projektit n# bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjoing dhe kompensojné situatén
sipaz Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do t& meguliohen pér zhritie pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet 1& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e cdo certifikare. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njE pagesé me vonesd, Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagest me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interzsi do t8 [logaritet nza data né t2 cil#n pagesa duhet (3 ishte hécd dori n# datén kur pazesa shts bérd me voness, e
reegulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin @ ndintimit.

243 Artikujt ¢ Pundve pr £ cilat nuk #sht® dhéng norm# apo smim nuk do 2 paguhen ngza Autoritati
Eontraktues dhe do t€ konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet t2 behen sipas faturds se [8shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankars &
dh&né né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, qé i
bashkéngjiret kifrkesés pér pagesg, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né lloganing bankare.

Neni 25 Paramnasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajn€ papsje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t8 llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do 1€ paguhet pér sasind e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér cdo artikull.

25.2 N& rast ¥ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1€ pérmbayj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p#r monitorim dhe kontroll t3 kryverjes s&
aktiviteteve né bazg t2 1 cilave Kontraktuesi do t# paguhet. Nése pagesa psr Materiale ng vend punim do 2
béhet veg & veq, Kontrakiuesi do t2 trego) shpirndarjen & Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin &
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 3 bdj# pagest paradhéniz Kontraktuesit t2 shumave té péreakiuara né KVE nza data e
] E P p S

cakmar nd KVK kunder dispozitgs nga Kontrakwesi 1 njé Garancioni 8 Pakushtézuar Bankar ne nié formé i



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ns sasi dhe valut® t& barabart? me parapagim. Garancia do & mbeter né fugi deri
sa t£ bihet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet 68 redubtohst n2 ményré progresive nga shuma <€ paguhet ngg
Koatraktuasi, Interasi nuk do t2 paguhet pée parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin verém par t& paguar Pajisiet, materialer dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posacErisht pér kryerjen ¢ punéve. Konlraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie ésheé pérdorur né kit ményrd me
furnizim t kopjeve t€ faturave ose dokumenteve t€ tjera pSr Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 2 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pErndryshe pér shkak t£ Kontraktussit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pErfunduar t2 Punéve ng bazé t3 pagesss,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pages? ¢ Kontraktuesit deri ng pérfundim e térg 13
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerSs totale te kontratds origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura ms garancion bankar “me kérkess".

27.2 Shuma 2 mbajtur osz garanzia e mbajtj2s do t2 paguhet brenda 30 ditésh nza dita = 13shimit t= deklaratés &
llogarisé pérfundimtare t# referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorfzoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve 1 vlerfsuara t8 punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t2 vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj2 punsn & keyer t& kontraktuesit pér t2 virtetuar cilsing e punés dhe
virteton shumén g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punds s€ kryer do 8 pércakichet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin

a) N rastin & Kontratés s# Paramasss dhe Parallogaris3, vlerSn = sasisd s punfs n® Paramasé dis
Parallogan qg &shig pérfunduar; oze

b} NE rast t& kentrai€s paushallé, vlera e punds sé ekzekutuar do 1€ pérbéj vlerén e alktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés 2 pérfunduar pérfshin vlerésimin & ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

MNeni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vond 32 90 ditd pas 12shimit t2 cartifikatss perfundimtars 12 pranimit, do 2 dorfzojs 12k
Menaxheri 1 Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé perfundimtare me dokumentet mbéshtetse g tregojns
né detaje vlerfn e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me & gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qf Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 3D dit#ve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérkuar né ményre (€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxhen 1 Projektit do t2 pérgatiss dzklaratin =
llogarisé perfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet u paguhet sipas kontratds: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
teke Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktuss, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Projektit do t& [€shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésussi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtars pér 2 cilén duhst paguar
Kontraktuzsi nd baz (2 kontrat®s. Autoriteti kontraktues ose pérfag3suesi i tij i autorizuar dhe Konteaktuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare. si mi& njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimar t2
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do & dorézojé mé kopje té nénshkruar t€ Menaxherin e
Projektir



Neni 3D Shkaqet pér kompensim

3001 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjat si n# vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n& njé pjes# 12 vend ndértimit data e posedimit e specifikuar na
EVE.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionst) apo udhzimet e duhura pér krverjen e punive té kontraktuara n2 afatin e
caktuar si né kontrats,

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q2 t'i zbuloj2 ose kryej tzstef n# punén pérfundimtare, &
cila mandeaj zbulohst se nuk ka pasur defzkt.

(d} Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojne
vonese apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

{2} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje (&
kontratés.

(2) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryverjen e aktiviteteve 2 pungve t# kontraktuara 12 cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t2 Kontraktussit,

30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéher Cmimi 1 Kontratés do @ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi { punéve nga Autoriteti Kontraktuzs me g2ilim t2 pranimit t3 pérkohsh3m ose final do t3
béhst nf prani & Kontraktuzssit. Mungssa ¢ kontraktuesit nuk do t2 j2t2 pengess p3r verifikimin ms kusht g3
Kontraktuesi te jete informuar prej t# pakeén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohan deri sa te jene kryer verifikimet dhe testst e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuzsit, Kontraktuzsi duhat t3 njoftoj# Autoritelin Kontraktues p#r datén n t8 cilén verifikimi dhe tastet
té tilla mund 2 fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet 2 kontratés, dubet, nése kérkohet, t# shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 12 béhet pas mjoftimit
té duhur ng shpenzime t8 Kontraktuesit. me urdhér & Autoritetit Kontrakes,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t8 marren pérsipér nga Autoriteti konteaktues kur 12 keng kaluar ng ménytd t# kénagshme testet
pér pranim dhs te jete [Eshuar, ose konsidarohst t2 jatz 13shuar, nig caretifikat® e pranimit t% p3rkohshsm.
33.2 Kontraktuesi mund t8 aplikoig, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér mjé certifikaté ¢ prammit &
perkohsh&m jo mé herét sz |5 dit? para se pundt. sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontrakmesit ose:

a)  t'i I&shojd kontraktuesit certifikatén e pranimit t2 pérkohsh#m me nj# kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nse kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén nd 18 cilén
sipas mendimit t2 tij jand pSriunduar pundt o pajtim me kontratdn dhe jané t& gatshme pér pramm 3
pérkohshEm; ozz

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dh#né arsvet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 18shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (2 1éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 12 refuzojd
furnizimet brenda njg periudhe prey 30 ditgsh, ai do t2 konsiderohet se ka 1Eshuar certifikatén n2 ditdn e fundit 2
asaj periudhe.

33.4 Pas pramimit t& pérkohshim t& punsve, Kontraktuesi 1 ¢gmonton dhe i heg strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdonim pérkitazi me realizimin e kontratSs. Ai gjithashtu do t& hegé
ndonjé mbeturing apo pengess dhe do 12 béj# ndonjé ndryshim t3 giendjes s& vendir t# pranimit si¢ kérkohen né
kontratg,



Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 8 jot3 pérpjegi®s pér mEnjanimin e defekleve, ose d3meve, ng ndonjg pjzsé t2 pundve ¢
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 8 démtuara ose mjeshifria ose dizajni i gabueshme
Eontraktuesit; dhs / oze
b} gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpznzimez t& veta do ta pérmirdsojé defektin os2 dmin sa mé shpejt t jeté & mundur,
Periudha mbi pérgjegiésing e defekteve pér 12 giitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data lar
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagSsing e mbik8qyrésit. NEse kontrata mund¥son pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vet®m pér até pjesé t& punimeve e cila &sht€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhss s2 pErmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojn2 Kontraktuesin. Nész Kontraktuest nuk arrin t2 komigjos nj# defekt ose nj2
dém brenda afatit kohor 2 pEreaktuar n# njoftim, autoriteti kontraktues mund t3;

a) 8 kryejé vetd puns. ose & pundsojé dikd tjetér pér kryerjen e punimeve, ng mezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoritati kontraktues do 1 zbritat nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t8 dy; ose

b) & nddrpresé kontratén.

34.d NE raste urgjente, kur konfraktuesi nuk mund 2 arrihet menjherd osz, pasi &sht# arritue, nuk &shtg nd
pjendje g8 12 marrd masat e nevojshme, autoriteti kontraktues oze Menaxheri i projektit mund t2 kryejné punén
né kurriz 1# Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit dubet t& informojé sa mé shpejt & &
jetd e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjdsisé s defekizve do 12 parashihet ng KVE dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
¢ periudhds 32 pdrgjegjdsisd se defelteve nuk &shtd e specifikwar, ajo do 1€ jet2 355 ditd Periudha e

P3rgjegissisé se defektave do t& filloj n# datén e pranimit t& pérkohsh3m,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.]1 Pas skadimit t& periudhés s& garancis€ ose, né rastet lur ka mé tepér se njg periudhé, pas skadimir (&
periudhés s& fundit, dhe atéhers kur t& jen® zgjidhur 8 gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do '
l3shojé Kontraktuesit nj2 certifikat® t2 pranimit pérfundimtar, me nj kopjs Autoritatit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi @ ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontrat®s dhe ng ményre t& tillé qf autoriter
kontraktues 12 jet2 i kénaqur. Certifikata pSrfundimtars & pranimit do t# l#shohet npa awtoriteti kontraktues
brenda 30 ditgsh nga skadimi 1 periudhés 38 garancis® osz menjsheré pasi riparimet evenmalz g2 jang kérkuar
aipas Mamit 34 t8,jené pérfunduar ng manyrs 2 till# g 2 1208 1 k#nagur autoritet kontraktuss.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pErfundimtare
e pranimit nga Menaxheri 1 Projektet dhe te jete dorBzuar tek  autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

353 Pa marré parasysh lEshimin 2 certifikats pErfundimtars, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktuas do @
mbeten t8 detymar pér plotésimin ¢ obligimeve g8 dalin sipas kontratfs para [Eshimit 2 certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t8 cilat kang mbetur t8 parsalizuara ng koh2n kur I8shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t& pé&rcaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shhkelja e kontratés

35.1 Pala ka shkel€ kontratén n#sz nuk arrin t2 shiyei# ndonjs nza obligimat 2 veta ma kontrats,
362 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala 2 démtuar do t& katé 1 drejté pér kéto kompensime:

a)  démet; dherose
b1 ndérprerjen e kontrarss

36.3 Pérveg masave te siperpérmeandura, mund 3 jzpen démshpérblime. Ato mund 2 jené,






a) dEme 18 pErgjithshme; o3z
by dEme 2 liknidusshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g2 rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n2 ké# nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ dubet t°i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues oss Kontraktussi mund t8 shképus Kontratin né qofté se pala tjetér shkakton njs
shkelje themelore t8 Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontrat8s do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit rresht pa gzné e p2rizhird kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t8 menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t2 justifikuar t& ndérpresd apo pezullojs
aktivitatin & punve té kontrakiuara pér mé shum sz 15 dité pune; osz maméveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t8 kontraltuesit pér kosto t8 vonesés,

c.  Auntoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e viriztuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data e certifikatés s& Meanaxherit t& Projekuit;

Manaxhern i Projzktit njofton s& mos korrigjimi i dafekieve 8shtd shkelje e kontratds dha Kontraktuesi

nuk arrin t'i korrigjof brenda 30 ditéve (2 p3rcakiuara npa ana 2 Menaxharit t2 Projzktit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratds pér numrin e ditéve pér 12 cilat shuma minimals e
démeve & likuiduara mund 1 paguhet.

L1}

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontrat®s p2r raste t2 tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 2 viersoi8 nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje 8 kontratés.

374 Nisz pdr shkak t2 fajit (£ palds s& tretd krijohen rrethana emerpjentz objsktive dhe kjo = pengon
pirmbushjzn e datyrimsve t2 konteats, Menaxheari T Projektit me pilgimin e Kontraktuzsi do t8 pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes & punéve sa mé pare g2 &shtd e mundur. Menaxheri i Projekiit do & bgjé
vierdsimin e punés s& krver pjesérisht, do t8 kérkojé nga kontrakeuesi t# largohet nga zona e pungs dhe ta 1Ené
atd né njé giendje té miré. Menaxheri 1 Projektit duhet t& paguajé kontrakiuvesin pér pungt e kryera der né
momentin e martjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t8 ndérpres pungn menjshecg, do t2 siguroj vend pumimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga périundimi i periudhés s8 njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jasht® kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast sz ndodh ndonjéra nga ngjarjst q# pércakton Forcdn Madhors dhe kjo 1 bén 8 pamundur
punémarrssit krverjen e obligimeve dhe pérgjegi#sive t& parapara me kontraté, punmarrési sa mé shpejté q2
#shté & mundur dubet t'i siguroj punédhénssit nj2 deklaratd ma shkrim me t2 dhénat ¢ plota lidhur ms ngjarjen.
ME kité rast aplikohen dispozitat 51 né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegidsité e kontrakiuesit do t8 pezullohen deri sa t2 arrihet niveli | mundésisé
ohjektive s& pérmbushjes s& tyre.

iL. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 18 personelit dhe shpenzimet tjzra 12 ngjashme i bart kontraktuesi.

i Branda pesémbidhjad 15 ditg, duke Nlogarit? nga dita e ngjarjes qé péreakton Forcén Madhore,

Menaxheri 1 Projektit né bashképumim me Autoritetin Kontraktuss duhat ' vierfsojg € githa
punét e périunduara ng ményré g Autoriteti Kontraktues ta paguaj kontraktuasin,

iv, Afati pér pérmbushje 2 obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund 2 zgjatel
edhe pér njé perindhé pér aq sa ka zgjatur perivdha e pezullimit.
v MNE qofté se kontraktuesi pér njé kohé 18 gjatd shté beéré 1 pa afid, pér shkak 2 Forcés Madhors,

pér t'i krver obligimet dhe pérgjegjgsité e parapara me kontratd. Autoriteti Kontraktues brenda
shtat® 7 dité mund ta njoftojé me shkrnim kontraktuesin pér ndérprerjen 2 kontracés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndrpritet psr shkak 3 shkeljes materiale t# kontratés nza ana e kontraktussit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke |
Hogaritur ato me minus pagesat né avans qf jand marré para datés s& 1&shimit 18 shkresés né fialg dhe minus
pérgindjen e vlerfsuar (¥ punéve té pakryera, sig ésht® celur ng KVK. DEmet shtes# & likuidimit nuk do &
aplikohen. Nese shuma totale e borxhit ¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 12 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraliues,

39.2 Né#se kontrata ndérpritet psr shkak t2 interesit (2 Auwtoritetit Kontraktuss ose shkeljes materiale bazé 3
kontratés nga Awtorileti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& hegjes s& Pajigjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin & Pungve
dhe pagesat n€ avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

4011 TE gjitha materialet dhz pajisjzt & ndéetimit n# vend punim, Impiantet, Pundt ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t& jen? proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t2 gabimit (@
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pErmbushia e kontrat®s nga shpérthimi 1 luftés apo ndonjé rasti tjetér jashed
kontrollit 8 Autoritetit Kontraktues oz2 Kontraktuesit, Meanaxheri I Projektit do 8 vértatof k812 Kontraktussi
do t2 siguroj vend punimin dhe do t& nd3rpres pundn sa m# shpejt F £shtd & mundur pas pranimit & kétij
virtetimi dhz do t& paguhst pr pundl e keyera para pranimit t2 tj dhe pér pundt e krvera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jns t2 gjitha pErpjekiet pér t2 zgjidhur né ményrd migdsors t£ gjitha mosmarrsveshjat @
mund 2 ndodhin ndZrmjst tyre. Sapo 18 shfaget ndonj® mosmarréveshys, Paldl do ta lajmEroing njZra fstrén ms
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonj2 zgjidhje g ata konsiderojng se éshtd e mundshme,
MNése cilado Palé e sheh 18 dobishme, palét do té takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1& i pérgjigjat kirkesés pér zgjidhje migé#sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér
arritjen & k&saj zgjidhjeje do 18 jeid 30 ditd nga fillime i procedurds. Nése pirpjelga pér @ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton 2 pérojigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, 12 dyja palét do 1€
jend t2 lira t2 vazhdojn2 né fazén e ardhshme 18 procedurds 58 zgjidhjes s& mosmarrdveshjzs duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nisz procadurh ¢ zgjidhjes migésore 8 mosmarréveshyes dishton, palét mund t8 merren vesh t2 pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KWK Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurss s& pajumil, secila palé do (& keeé té drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés
sé zpjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Lgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvgésore
43,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditdsh nza Allimi @ procedurs mig@sors pér zgjidhje t8
mosmarrévashjes, secila pald mund t8 kérkojs:

a) ose vendim nga gjvqi,
by kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin psr m3nyrén & zgjidhjss se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Mumri 1 kontratés: 634-24-8802-5-1-1/C807

KEVK n€ vijim do t& plotgsojng dhe/ose ndryshojné KPE. Sa heré g2 ka njé konfliki, dispozitar ket do 2
mbizotérojng mbi ato & KPE.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVE fané dhéné, sipas nevojés, né shénimet Lursive (8 pErmendura pér nenet
pérkatese (&8 KPE. Fshini ato fo relevante]

Kushtet ¢ Pérgfithshme ¢ Kontratés

AmandamentimetModifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshirimi [ nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbareshd&m
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosoves g jang n€ fuqi do (€ zhatohen pér @ gjitha ¢éshtjet g
nuk mbulohen nga dispozilat ¢ kontrat@s. Juridiksioni do 8 jet# givkata
pérkatése né Prishting.

[ E%]
-2

_Sigurja e ekzekutimit

Gjuha e pérdomur do 12 jat shgipe.

10.1 Shumea e siguriss 33 ekzelutimit 8sht2 115432 30 EURO me validitet
36 muaj+1 muaj= 37 muaj.
Pérgjegjésia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do & jets:
Slgunn:“ ; {a) Pér humbije ose démtim 12 Pundve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuezit P : :
Pérgiagiési e operatorit ekonomik,
(b) humbje ose dimtim i Pajisjeve Pérgiegiési e operatorit
ekonomik],
{c) humbje ose démiim i pronds (p&rveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pérgiegiési e
operatorit ekonomik
(d) démtim personal ose vdakje:
| .I ar - s a .
i. t& punétoréve 18 Kontrakiuesit [Pérgiegiési e operatorit
ekonomik]
ii. 3 pérsonave 12 tjerd: Pérgiegiési ¢ operatorit ekonomik
Programi 121 Kontraktvesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve npa data ¢ Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhumuar &shi 3 ditg
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté [me te pranuar te dy anetd nga menaxheret e
koniratés nga te dyv palét
17.2 Data e pérfundimit 2 t2 gjitha Pundve do t2 jet8 36 muf,
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér & gjitha Punét jang 25% pér ditd

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t2 gpitha Pungt éshi@ [00 %]
g Cmimit final t8 Kontratés.




Regjistri i punss 20.1 ditari | prnéve

Inspektimi dhe 221 Menaxheri 1 Projektit #shtd [shéno emrin, adresén e Menaxherit

testimi Projektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: ska

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parava t& mbajtura éshtg: [0% e vleréy se bontratés

Shkaget pér | 30.1 Data e posadimit t8 vend punimit do t& jetg 3 dité pas nénshkrimit @

kompensim kontratds,

Pérgjegjésia mbi 345 Perindha garantuese e defekteve éshié 355 dité,

Deafektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja gé do 18 zbatchet pér vierén e punve q& nuk jané pérfunduar, qé

& kontratés pérfagison koston shiesg 1@ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Pungve, &shté [shéno pérgindien].

Zgjidhyja migésore e 423 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zojidhja e | 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund @ lindin gjaté

mosmarréveshjeve ' ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur &

me proceduré zgiidhet ndryshe nddrmjet paléve do t8 dorzohet [Giyvkata

givgesore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové,

L4
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Tel. contoct, +383(0)48 161213

Email; gurebardhi@gmailcom
Fiscal No: 811243213, Adresa; Fsh.Gremnil p.n Kiiné 32000 Republika e Kosovds

DEKLARATE PER
SPECIFIKACION

GUREBARDHI SH.P.K me adress Kling, ms nr. unik identifikues: 811243211 , p&r projektin ms
titullin:

Titulli i Projektit: Nd&rtimi i rrugés tranzit né Kliné (nga N9- deri né R-104
Kliné- Gurakoc)

Numri i Prokurimit: 634-24-8802-5-1-1

DEKLARON:

T& gjitha specifikat teknike pér punét e ofruara nga konzorciumi jons, pérputhen plotesisht me
ato t& pérmendura né Aneksin 1 t& dosjes sé tendarit

GUREBARDHI SH.P.K.




Numri | Prokurimit, 634-24-8802-5-1-1 - Titulli Nd'srtimi f rugds bangit nd Kiind (nga N9- dari
né R-104 Kling- Gurakoc)

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifilimet teknike, ng ményré  jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te
ohjektit te kontratés sig jan#: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kirkesat e
dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, sh&njimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t¢ ptrpilohen n® ményré g8 t& pErputhen me q&llimin e prekurimit dhe t2
ofrojnd gasje sa mé t% madhe te opetatortt ckonomik t8 intsresuar,

Autoriteti konfrakiues &shté vecanérisht i ndaliar te vendos# specifikim teknik qs favorizajné ose dis-
favarizojng ni# ose ma shume operatord ekonomik.

[2. Nése variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale q# duhat g
piirmbushen nga njé variant dhe gdo kérkess specifike pér prezantimin e variantit 2 tillg jani]

3. Objelcti i kontratts #shté | ndar né pjess pérshkruaj s2cilén pjesé né tabelén e mé poshis

Mr. i Emértimi i Pérshkrimi i FPP Snsia‘ﬁpu Infornmacione
piesés ETupit shlcurtiér fushiéyeprimi shiosd
Cerupi | MNdértimii Mdertimii 45000000-7 Sipas
1. rrugés tranzit rrugés tranzit nit paramases
nié Kling (nga Kling (nga N9- nga njesia
NO9- deri nét R- deri né R-104 kerkuese
104 Kling- Klinié- Grurakoe)
Gurakoc)Lot-
1
Grupi | Ndéctimi i Ndértimi i 45000000-7 Sipas
2. rrugés tranzit rrugés tranzit ni paramases
nit Kling (nga Kling (nga N9- nga njesia
NO- deri né R- deri né R-104 kerluese
104 Kling- Kliné- Gurakoc)
Guraloe)lot -
2
Grupi | Ndértimi i Ndévtimi i 45000000-7 Sipas
3, rrugés tranzit rrugés tranzit né paramases
né Kling (nga IKling (nga N9- nga njesia
NO- devi né B- | deri ng R-104 lierkuese
104 Kling- Kling- Gurakoc)
Guralioe) Lot-
3
NlEetini i Sipas
rrugés tranzit paramases
™ ¢ Kliné (nga nga njesia
; - deri né - lerkuese
e, Klingé-
3 ralooc)Lot-

il
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Mumri | Prokurimit, 634-24-8802-5-1-1 - Titulli Mdgrtim{ | rrugds franzit ng Kiing (nga N32- dari

né R-104 Kiing- Gurakos)

o

Grupi | Ndértimi i Ndértimi i 45000000-7 | Sipas

3 rrugés tranzit reugds tranzit ni paramases
nié Kling (nga Kliné {nga N9- nga njesia
N9- deri né R- deri nié R-104 kerlouese
104 Klingé- IKliné- Gurakoc)
Gurakoe)Lot-
5

[Indikacion pér ndryshimin e datés s8 Gllimit/dorézimit (nése zhatohet):]

[Eillimi:]

[Dorézimi:]

< ghéno datén =

< shéno datén =

[lnformacionst teknike t8 detajuara mund 02 shkruhen n8 giubsn g2 zakopisht shfrytézohet
ndérkomb2tarisit pér taknikén e tillg]

817 Dosjza e Tenderit ~ Punz - Procedud @ Hapur




Murmii | Prokurimit; §34-24-8802-5-1-1 = Titulli Nd&elim! T rrugés franzit nd Kiing fnga N3- den

ng B-104 Kling- Gurakoc)

AneksiZ DEKLARATA NEN BETIM

Und, i poshtt nénshlroari, duke pérfagtsvarn [GUREBARDAT SH.P.K] deklaroi ndn batim s jam i
pérshiatshém ni pErputhje me Nenin 65, t& Ligjit mbi Frokurimin Publik né Koesové, Ligji Nr. 04/1L-042
i ndryshuar dhe plotgsuar me ligiin Mr, 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. D5/L-592.

LInd vértstoj se i kam lexuar kérkesat e pSrshtatshm#isd nf Nenin 63 18 LPP-sg, respektivisht paragrafin
6 5 Informacionit pir Tendsruesit dhe wviérletnj s= 1 pSrmbush kékesat e prshmbshmdrisd pic
pizagmarrje ne kéts procedurs t2 prokurimit.

Ung prano] mundésing & sanksionimeve penale dhe civle, zjobave dhe dénimeve, n8se uni plr shkak t&
pakujdesizé dortzoj ¢ fargdo dokumenti ose deklarata g pérmban informata pérmbajigsish 8 gabueshme

ose mashtrusss,

Identifikimi | Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE;

ii GUREBARDHISH.P.K

Addresa e ploté:

KLINE

I pérfagésuar nga:

HASAN GASHI

Emri: ‘
1 = I =
[ !
Pozita: DREJTOR_; ;
T | fsn e =
— iy !
Ménshkrimi: 'ilfl[h ,_;—i!r‘"'lr
bk |
- ._ —F '|
Data: 19.09.20244 |
Vula:

BT Dasjea a Tendert — Pune = Procadur @ Hapur
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Numi | Prokurimit: 534-24-8802-5-1-1 — Titulli Nddrtimi { rrugss tranzit ng Kiing (nga N9- devi

Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM

ng R-104 Kiing- Gurakos)

Ung, i poshtg nnshkruari, duke perfaqisune [G-PROJECT SH.P.K] deklaro) nén betim se jam g
pershtatshém né pérputhje me Nenin 65, € Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosovg, Ligji Nr. 04/1.-042

i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Ne. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/1.-62,

Uné vérteto] se | kam lexuar kirkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 18 LPP-sg, respektivisht paragrafin
6 t& Informacionit pS Tenderussit dhe vérteto] se i ptrmbush kérkesat e pérshtatshméris® pir
piasBmarrje ne kEE procedure t2 prokurimit,

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeave, nése uné pir shkak &
pakuidesis® dorgzoj cfarédo dokumenti ose deklarata q¥ p#rmban informata pénnbajtésish t gabucshme

oz mashtruass,

Identifikimi | Operatorit Elonomil (O}

Emrii OE:

G-PROJECT SHP.K

Adresa e ploté: PRIZRTEN
I pi&rfnqﬁalmr nga: -
Emri: | GENC BESIMI
Pozita: DREJTOR .
_f{ - —
Nenshlrimi:
_BHS LIl //y/y
£
Data; 190972024
Vula: s

G PROJECT

- BH.B K, ——-
B103727 15 HEISERN

B17 Dosjza 2 Tenderit — Pune = Procadur e Hapur
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Murmri | Prokurimit. 634-24-8802-5-1-1 — Titulll Nefdrtimi { rrugds franzit nd Kiing (nga N9- der
ng R-104 Kiing- Gurakos)

Ancksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Ung, i poshts nenshkruari, duke perfagisuar Asfalti shple - Peje deklaroj nn betim se jam i
pérshtatshém né parputhje me Nenin 65, 1 Ligjil mbi Prokurimin Publik ng Keosowd, Ligji Nr, 047L-042
i ndryshuar dhe plotésuar me liglin Ne. 04/L-237, ligiin M, 05/L-068 dhe ligiin N, 05/0-52,

Uné virteto] se i kam lexuar kérkesat e pSrshtatshmérisé ng Nenin 65 t& LPP-s, respektivisht paragrafin
6 t2 Informacionit ptr Tenderuesit dhe vérteto] se i pSrmbush kérkesat e pérshtatshmériss pér
pies¥martje ne ki@ procedurs te prokurinit.

Uné# pranaj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nese ung pér shkak t&
pakujdesisé doréznj ¢farédo dokumenti ose deklarata qf pirmban informata pérmbajtésish 8 gabueshme
o3¢ mashiruase.

ldentifikimi i Operatorit Ekonomik (OE) i
Emrii OE: Asfaltt shpk
Adresa e platé: BE:!]D;J;_EL:— Pejo
J pErfagiésuar nga: HT___ _____ _ —_
Emvi; | Faik Kadrijaj
Pozita: “ Diejtor
Enshqui_m . - - //2}{'1 ’?’J'?T; 7 *:7 ' N
Data: . 19092022/ /
Vula: ’
|
24
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G-PROJECT SHPX ASFALTISHPK GUREBARDHI SHP K
PRIZREN FEJE

KLIME
Cun!pc!: +383 [0 _45 664 952 Confact: +333 [0] 44 182 748 Contact: +383 (D) 47 B4B 527
grrojzclagBgmail.com asfalliB@iplka nat gurebardhi@gmailcom

Prishiing, Data; 19.09.2024

Konzorciumi; * GUREBARDHI SH.P.K, G-PROJECT SH.P.K & ASFALTI SH.P.K"
Nurmiri | prokurimit; 634-24-8802-5-1-1
Titulli; Ndértimi i rrugés tranzit né Kling {nga N9- deri né R-104 Kliné- Gurakoc)

MARRVESHJA MBI THEMELIMIN E NDERMARRJES SE PERBASHKET "JOINT VENTURE"

ME mes té: "GUREBARDHI" SH.P.K.
"G-PROJECT" SH.P.K.
Dhe: “ASFALTI" SH.P.K.

FORMA E MARRVESHJES [KONZORCIUMI)

Kjo marrveshje pér bashkpunim né mes 1& | "GUREBARDHI" SH.P X partner i paré dhe si lider i
konzerciumit "G-PROJECT" SH.P.K. si partner | dyté. Dhe "ASFALTI™ SH.P K. si partner | freté,
Prej tani & tulje jané pajtuar si vijon:

Qellimi:
T& tre partneret do t& bashpunojng dhe pérgadisin dokumantacionin & fsndert 18 larté permendur
mé njé emer 12 parbashké! " GUREBARDHI SH.P.K, G-PROJECT 5H.P.K & ASFALTI SH.P.K"

VEPRIMATRIA:
Forma dhe kushlet e bashkpunimit t& portnerve jang 18  pércokluaro mé so vijon:
A. Bashkpunimi i tre komapnive nénkupton se t8 tra kompanité mbajné pérgiegjési 18 ploté pér
projektin e latépemsndur,
B. Aktivileli dhe bashpunimii g tija kompanive &shté i pakufizuar pér projektin né fjalé. T8 gjitha hapat
& ndérmiren gioté kryerjes s& punimeve duhet té jené & kordinuora dhe do 1€ keté shkembim
informacionesh ngo t2 frija palét,
C. Té gjitha vendimet e rendesishme si dhe vandimet fjera duhet & nd&rmerren nga & tre partnerss
me momveshje infeme,
Kjo momrveshje ashie lidhur ng mesé & Parinerave dhe do & zgjasé deri nd pé&riundimin & projekdit té
lartépérmendur,

ASFALTI SH.PK. G-PROECT SH.P K, GUREBARDHI SH.P.K,
FAIK KADRIIAJ GENC BESIMI v

,/,.{fﬂfm-l )7

LY i
F




G-PROJECT SHP K ASTALTI SH.PX GUREBARDHI SHP &

PRREREM PEJE EimE
Conbazl; +383 [0) 45 455 952 Contacl: +383 |2 44 182 768 Contact: 4383 (0} 47 B4R 527
aoijectggBgmall.com osfafi@ipto.net gurebardhi@gmail com

Prishting, Data; 19.09.2024
Konzorciumi: * GUREBARDHI SH.P.K, G-PROJECT SH.P.K & ASFALTI SH.P.K"

Mumii i prokurimit; 634-24-8802-5-1-1
Titulli: Ndértimi | rrugés tranzit né Kling (nga N9- deri né R-104 Kling- Gurakoc)

DEKLARATE

Té ire kompanité U morén vesh pér themealimin e ndermarrjes s& pérbashkét pér projskiin e
lartépérmendur,

T& fre kompanité nj@zér dskiarojn2 s& jong bashkarsht dhe indivduaiisht pérgiegiés pér
pérmbajijen e grupit t& tenderitdhe, né rast se grupit | jepet konfrata,

DEKLARATE
Te tre kornpanité njézér deklarojng s& pas themelimit & ndérmarie s& pérbashkét do marrin

pjesé s grup né ketd aktivitet prokurimi dhe se nuk do 18 marin piesé né ndonjé ményré tieter pér
aklivitetin & nfejfté t& prokurimit.

DEKLARATE MBI GARANCIONIN E PUNIMEVE

Dekiarojmé se gorancion! | punimeve do 18 jetd sikur 8shté kérkuar né dosje t& tenderit nga
Autoriteli Kontraktues, Aneksi 1,

DEKLARAT MBI CAKTIMIN E MENAXHERIT TE PROJEKTIT.

Nr. | Emri Mbiamr Profesioni
] Faton Kastrati Imxhinier | Nd&rtimtarisé - Infrastrokturé
ASFALTISH.P.K, G-PROECT SH.P.K, GLUREEARDH!

FAIK KADRLIA GENC BESIMI HASAN

| GPROJECT
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CERTIEIRATE EREGSTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACLI =
CERTIFICATE GF REGISTRATION ;

811243211

Mumri Unik Identifizues / Jadinsovan: bonind drﬂj f Uneoen |dentification Mumber

A,

GUREBARDHI SH.P.K. =
-~ - Cm:ﬁi":;: ,-"bj-az.ix.- blzrisa / Hama of buzinass ) B ) -.
/17 :

Emri tregtar / Trgovadka ime / Commercial name

AL

Llafi Lizazsit: 1 Shagdri ma pérgjezigsi t8 kufizuara
Poslovai Ha: Drustya sa azraniZenom odzavarnadéy
Business tyoe: Limited Liahilities Companias |

LG

Ahedin Aziha
Klina

il

[

‘ilracy:

[iata o rezistrlagt.
Cotmregistracija; G525
ot of rexistration:

1O

AT

Teeia S Date f Batum

UL O AN T

_'_||J_|'Z_
= il s

|
L

!'.l.-":'l'l: 1 |




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIICGA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVD
QEVERTA E KDS0VES — ViaDa Kosova — GOVERNMENT OF KOsovo
MIMISTRIA & FINANCAVE — MINSTARSTVO 24 FINaNS[DE — MINISTRY OF FINANCE

CERTIFIKATE - DEKLARUES 1 TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

ML
Broj 330323866

Mumber

Mumei fiskal

Fiskalri bro 001632393

Fiscal Number

Ernri i Personit

Imz Osobe "GUREBARDHI" SH.P.K.

Parsan's Mame

Adresa e Personit

Adresa Osoba
Person's Address

Republika 2 Kosougs Kling Kling (Abedin Rexha)

Data e Regjistrimit

! - 19/05/2016
Dat= of Registration . =
Datum Registracije
Data e Léshimit
f
Datum Lzdavanja 19/05/2016
Dafe of 5sus
Personi PErgjegjés ﬁ,ﬁﬁ: T,
e P ey
Odgovorno Lice - DT AR —
0 Y . .
Responsible Person i e e —
e B s\ e =
L Py o -
1295 \Q . ™
e !&;s\%rfr.f: =} 3 J ff,r y |
S rifi i ! !
Yo g LTI /

T — : g T : 7
i H it H Y i Sl
i "b_ﬁ:tﬁaﬁf_ﬂglﬁ; Nr. 03/L-145 pé:jfﬂpﬂ{rtﬁ‘ﬂ&r&n 2 b (_7

Owaj cartifikat lzdat jo od Poreska Administracda Kasova, shadno F3KARA Br. 03/L-146 0 Pnrezl'ﬁﬁ_,pddanu Vrednpst,
This certificate Is lssued by the Tax Administration of Kosovo, based on the Law dr. 03/L-146 on Value Added Tax.

VERIDN - &+ KOG IUAR 33032008



Kampania ¢ Sigurimeve SHoAAndurndis Conipany. ) 85.C, Gjithcka gé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Plesé pérbBrése e Polices me Nr. 131283

Pér Kuvend| Komunal Kline
{ Emri | *Autaritetit Kontraktues” )
WE emér t2 GUREBARDHI SH.P.K.
temrl dhe adrasa e “Operatorl Ekonomik® dihe nr. | biznesit né vazhdim Operarator Ekonomik)
Titulli | aktivitetit t8 prokurimit: Ndértiml i rrugés tranzit né Kliné (nga N9- derl né R-104 Kliné- Gurakoc)
LLOT-3
Nr. prokurimit: 634-24-8802-5-1-1

Garancion me kérkase té paré

Derisa oparatori ekonomik i lartécekur, ka nd@rmarré veprimer pér t dorgzuar njé siguri t8 renderit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit t8 lartécekur té darqunr nga autariveti kontrakbues,

dhe ngase tendaruesi deshiron té depozitol garancing né shumén e saktésuar né dosjen & tendert,

dhe ngase jemi pajtuar t i japim tendaruesit kété garanci

Andaj me kété konfirmaojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né amér té operatorit ekonomik. deri né
njé shumé totale: 11,B00.00€ zotohemi té ju paguajmé, g8 me kerkesen tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtat nd vijim:

a. Autoritati kontraktues kenstaton: né hazé té déshmive té vertetuara objektivisht se tenderuesi i ka dnéng
informaciona pérmbajtésisht t2 gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
b. Tenderuesi terheq tenderin.e tij pas skadimit t& afatiti t2 fundit p&r dorézim té tenderéve, por para skadimit
té periudhés s& vlefshmérisé sé tenderit t& parcaktuar né dosje t& tenderit
c. Tenderresit ju Bshtd dhiné kontrata n2 fjalé né bazé t& tenderit té tij dhe tendaruesi e refuzon apo deshton:
o QB té depozitol siguring e ekzekutimit ta specifikuar né dosje té tanderit
o Té plotésojé t8 gjjtha kushtet gé i paraprijn® nénshkrimit t& kontratés né fjal& sic ésr}té percaktuar né
dosjen e tendert :
o Ta lidhé kontraté ga u parshtatet afateve dhe kushteve & saktésuara ngé dosjen @ tenderit
! ! i - f
Pagesa né shumén e limituar prej 11,800,00€ sig éshié lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo t2 tregoni
arsyet ose shkaget e kerkesés tuaj. apo pér shumen e specifikuar kétu.

Kjo siguri vien& 200 dité kalendarike prej 23.09.2024 deri mé 11.04,2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit. Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pér ta
fimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi ﬁhum&n a pﬂguar pd;f’tues:-t. me té gjitha ta drertal: dhe mjﬂtat 1H:Jore deri
e né pBrmbushicn e téréslshme té datyrimwu- i : : el

Ky garancion i ndnshtrohat rrequilave uniforme pérgarancions (URDG], botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

KE; ELSIG" Shua Prishiing Adresa Br. "Trings lsmagi-nr,d Tal «383 (0738 221 112 Fa: +383 (0) 38 221 115, E-mai officefiikastsin com
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Kompanin o siguEimewa ELSIG sha .

ek # 3] (O) 38 227 1127

Emri
Péarfagdsuar nga
J_l\r:.f_n_?sa

KNr | Biznesit
Telefoni

Erreed
Adrasa

Enmri
Banka
Garaniuesit

I ! I S I ( ; Gjithcka qé duhet ta keni

Rompani ¢ Siguormeve ShoA mserance Compasy 1,50

Prighbrd, Adrmsa Be =T
Fan. ~3BE (0 33 221 115

Eoma!

T

e b fenr 13,

1 gedsag oo

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Kentraktues]
GUREBARDHI SH.P.K
HASAN GASH!

| Kling. Abedin Resha

B112432L1
044507511

Pérfitues|

Kuvendi Kemunal Klinz
Ar.abedin Azxha

Garantues)

Elsig

NLE

Mbulueshméria e Pollces

Shetmta Slgurirar
Fanudha

| Biguriont

Primi

Twsh

Frimi Bruta
Data e leshimit

Artivibet Exongoul.

11.B00 00
230292023 - 11.04 2025
12500

- 22.50

147.540

| 23.0%3074 1054

Nagrtimi | rrugés tranzit ne Kiing {rga N3- dar né B-Jod
Kling- Gurakec) LLOT.3 !

MNr. Polices: 131283

Lénda e Garanclss

Datyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas kesaj Polica té sigurins
jang

L

Ll

Mbashtetur n2 kete Police - Garancie, Sigurues f Garantues merre
pérsipar g@ té plotéseje cdo detyrim kontraktor | il &shia
garantuar me kata pafice,

PErfituesi e ka ta drejtén t's drefiohet Siguressic [ Garantuesit per
miarrjan e démahparblimit dari né shumen e garantuar, vetam kur
detyrimiet kantraktoale nuk ploté#sanen per faj t& te Scguruare /
Keontraxtuesit - Ekrekutussit te Kontratés

Ma plotesimin e detyrimeve ndaj Parfituesit, SiguriastGarantuasit
I lind & drejta qe t'i drejtohet te Siguruant/Kontraktuesit, me ba
giitha mjetet ligisre. pér t2 bére rimbursimin & shpanzimeys t&
kryara né funksion té platesimit La detyrimeve ndaj perfituesit
rcedimi | b2 drajtayve nga Pacfitues be SiguroasiiGa-aniuesi

. ¥y sigurim @shté fidhur sipas Kushtave t8 pengjithshme té Sigunimit

ta Garanoive dha ekzakutimit 18 bontrabés (2 clat jana pjosa
perbdrase e késa Police.

. Pdr polica ta sigurisnit - Ekzekutimi | kentratave - plesé perbérasz &

késaj police eshté kontrata e ekzekubinmit te puridve nddrmgst
avtoritelit kontraktues (Perfituasi) dhe Oparatort Ekrekutues (1e
Siguruaritl di dhe marravesha & Edhur ne mes Siguressit dhae
Dperatarit Exonomih (hipoteka a lena pengl

Me nénshkrimln e késa] kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj t@ dhanat @ mia personale / te dhanat e
biznesit, te cllat do t& pérdoren nga Kempania pér gallimea statistikere, hulumtim/raportim né Ragjistrin Xraditor ta
Kozovés si dhe transfarim tek njé palé e trets me gelllm té trajtimit té dameve,

Me nénshirimin @ késaj police te sigunmit, nénkuptohet se uné | siguruan me yulinet te lire, te barabarta dha me
mirébesim kam pranuar primin @ sigurimit, kam leguar, kuptoar dhe pranuar kushtet @ sigurimit

My signature in this insurance policy signifias that | tha instred with gosd will hawe accepted the insurance premium |
have resd, uadarstood and accepted the insurancs tarms and conditans

Kcrman!’a_ Sig_.'lfl mave Elsig

diMagiaraj

Farfagasuasi i t2 siguruarnt
HASAN GASHI
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Kompinia ¢ Sigurimcve SH.A/Insarance Company 1§ C: Gjithcka gé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Pjesé perbérése e Polices me Nr. 131283

Pér Kuvaendl Komunal Kline
{ Emri | “Autoritetit Kontraktues® )
Mé emér té GUREBARDHI SH.P.K,
{emti dhe adresa e “Operator] Ekenomik® dhe nr. | biznasit né vazhdim Operaratad Ekenemik)
Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Ndértim! { rrugés tranzit né Kling {nga N9- derl né R-104 Kllné- Gurakac)
LLOT-3
Nr. prokurimit; 634-24-BR02-5-1-1

Garancion ma kdrkasé té paré

Deriza operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té darézuar njé siguri t2 tenderit duke u
referuar dosjes sé tendearit me numér t& prokurimlt té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase téenderuesi déshiron té depozital garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i Japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush. n& emér t& operatorit ekonomik, deri n&
nj& shume tatale: 11,800.00€ zotohemi t& ju paguajmé. gé me kérkesen tuaj té paré me shkrim né& L€ cilen
deklarohet mospérputhja & njérit nga kushtat né& vijim:

a. futorteti kontraktues kopstaton né bhazé té diéshmive t2 vertetuara objektivisht se tenderuasi | ka dhéna
informacione pérmbajtésisht té gabueshme ose mashtruese autonitetit Kontraktues
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatiti t& fundit pér dordzim t& tenderéve, por para skadimit
té periudhés sé vliefshmérisé sé tendarit té pércaktuar né dosje té tendert
t. Tenderuesit fu Bshté dhéné kontrata ni flalé né baze t& tenderit t& tj dhe tenderuasi e refuzon apo déshton:
o Q@ té depozitoi siguring e ekzekutimit ta specifikuar né dosje té tenderit
o Té plotésoja té gjitha kushtat qé | paraprijné nanshkﬁmit té kantratés na f'ale sig &shté pércaktuar né
dosjen e tendert
L o Té lidh& kontratd g&'u pershmtet afatave dhe' kushteva té saktdsuara né dosjen e l‘ﬂhdef‘lt
I ¥
Pagesa né shumén e imituar prej 11,800.00€ sig 8sht# lartcekur, pa pasur nevoj@ té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kirkeses tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

' Kjo siguri vien& 200 dité kalendarike prej 23.09,2024 deri mé 11.04.2025

~ Ma plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta per ta
 rimbursuar nga i Slguruari/Kontraktuesi shum&n e paguar phrﬁtueait. me. te m:tha ta dre;tul; {i’ha m]iatnt Hmara den
T .l'ma’p!mbu.-.h; erie Eﬂmﬂshme té detyﬂmeve. R BT s ST

¥y garancion | nénshirohet rreguilave uniforme pér garancions (UADG), botim 2010, Publikimi ICC Ne. 758,

KS5Y ELSIG" Sh.a Prishting, ‘Adresa: Ar, "Tringd lsmaji™-nr3 Tol; «383 (0] 38 221 102 Fax: +383 (0) 38 221 115, E-maill: oficai@ksaisig son



‘S‘ EL S ‘[ G Gjithcka qé duhet ta keni

Eompania e Sigurimeve ShoA Ansurage Company J5.C

Kampanz & siqutimeses EL53G eha . Prghiies, Adresae B “Trimgd el 19
Tai: « 363 (0] 35 221 012 Fax +383 0] 33 221 143 Fomad affeniEiestens toin

PDL_ICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Mr. Polices: 131283

Kontraktues|
Emri EUR‘EBARDHI SHPK Lénda & Garancise .
Perfagdsuarpga | HASAN GASH! !
Adresa Kling. Abedin Raxha Detyrimst & Sigurdesit ndaj Pérfituesit sipas kesaj Police te sigurimit
Mr | Biznesit | B11243111 jana
Telefoni 044507511 | 1, Mbeshiatur ng kete Palice - Garancie, Sigurues: / Saraniues: mearre
) pérsipar gé t& plotéseje cdo detyrim kantrakior i cili eshta |

Pérfituesi garaniuar ma kets police
Emri Kuvendl Komunal Kline
Adrasa Ar.ahedin Aaxha 2 Parftues! @ ka tE drejtén t'i drejiohet Siguruesit / Garantuaesit per

1 marrjen a demabparbiimit darl né shumén e garantuar, vetam kur

Garantues| f datyrimeat kantraktiuale nok plotézchan par faj te te Siguruaric i
Enfi T Elsag = ' fontrakiuesit - Ekzekutuesit te Kontratés |
Banka ' mMLE 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, SiguruesitiGarantuesit
Garantuasic i lind & drajta q@ vl drejtehet t2 Siguruant/Kontraktiuesit, ma e

giitha mjstet ligjcra, per t& beérk rimbursiouin e shpanzimeve té

Mbulueshméria o Polices [ kryara nd funksion té pletésimit {2 debyrimeve ndaj serfituasit

i Shuma Skgurtiar 1180000 {cedimi | t2 drajtave nga Pécfituesl te SiguruesiiDarantaesi)

5 |

| Parudha |

| Sigurinie 23093024 - 11 04,2325 I 4 Ky sigurim éshta lidhur sipas Kushteve t& pergjithshma te Sigurimit
Prjrnil ) 13500 ! ta Garancive dne ekzekotimit t2 kontratas t8 cilat jans pjass
Tyh ez 5;5 parhérésa e kasaj Folice

" MNdértimi | rrugs tranzit nd Kiing fnga N3- |::I&'“I ng R-1od

wn

Priny Bruto | 147.50 Pér polica té sigurimit - Ekrekutimi | kantratave - pjase parbarasz =
Data e léshimit 23.09.2024 10 54 kesa] palice dshtd kontrata a ekrakutimit te pungve ndarmjet
autoritetit kontraktuas (Perfliussi) dhe Opsratorl Evzekutues (ta
Siguruarit) <i dhe marreveshja @ lidhur na mas Siguruesic dhe
Oparaterit Ekonomik {hipotzka 2 feng pang) i

Antfviteti Exorgmit.
£liné- Gurakog) LLOT-F

| i
Ma nanshikrimin e késa] kontrate pajtohem & Kempania e Sigurimlt ti ruaj t& dhénat e mia personale / té dhénat e

bizneait, té cllat do té pérdoren nga Kompania per galllma statistikore, hulumtim/raportim né Reglistrin Kroaditar te
Kosoves si dhe transferim tak njé palé e tretd me géllim t& trajtimit té dameve.

Ma nénshkrimin @ késaj police té sigurlmit. nénkuptohet s2 uné | siguruan me vuilnet 2 lire, te barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin & 5|gur|.nm: kam lezuar kuptuar dh;a pra.nua.r kushter & sigurimit.

Parfagesuest | £2 siguruarit
HASAN GASHI

.'I;H-I.L H .
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Republika e Rosovis
Kepublika Rosova - Republic of Kosove
Oeverda - Yiada - Governmenl
Sbindstria e Teenti dine TubwslensE - Minstastoo Froovine @ ladnstrije
Ninistry of Trade and hulustry
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CERTIEIKATE E REGIISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIT
CHRTIFICATE OF REGISTRATION

810970716

Plumri ik identifikues [ Jedinstveni Matidal BEEI..’ Uﬁiquélﬂenliﬂcaﬂun Mumber

G-PROJECT SH.P.K.

Emri biznasit f Maziv bizalsa [ Mame of business

G PROJECT

Ernri tregtar / Traovathe ima ! Comreercial name

Linji biznasit: '_ shoglrl me ptrglegidst td kufizuara !
Poslavi tip: Drultvn 53 ogranitenom odgovarneitu

Business typa: . Limiited Liabilitizs Companiss :
ARERE: BESIN SHALA PN

Agrese: Prizran

Address:

Cata & regjistimit:

Datum reglstracije; 06/06/2012

Date of registration:

191062020

b

Data f Date / Datum

Nanghkgmi / signfife / Potpis

Mr.ser. f Ser. br. f Ser. Mo 10073879
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REPUDLIKA F KosovEs - REpusLika Kosova — REPUBLIC OF KOSOVO
QevERLA © KOSOVES — Viapa IKosova — GOVERMMENT OF Kosovo

MuisTRM E FIMANCAVE — MINISTARSTVO Za Fiuansne — MinisTy OF FINaNCE
ADMINISTRATA TATIMORE & HosovEs - PORESKA ADMINISTRACTIA KOSOVA - Tax AnnINISTRATION OF Hosovo

WITE T
Broj
Mumber

Mumri Fiscal
Fiskalni Broj
Fiscal Mumber

Emri i parsonit
Ime osobe
Person's Name

Adresa e Personit
Adresa osobe
Person's Address

Data e Regjistrimit
Datum Registracije
Registration Date

Data e Léshimit
Dature lzdavanja
Date of Issuance

Personi Pérgjegjés
Odgovorno Lice

Responsible Person

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330164418

810870716

G-PROJECT SHPK, |

BESIM SHALA PN PRIZREN PRIZREN KOSOVA

14-06-2012

03-04-2019 po—

Tr
DT

i

Kjo certifikaté &shig lashuar nga Administrata Tatimars & Kosoves, bazuar né Ligjin Nr. 05/L-037 per Talimin mibi wlerén e shivar,
Owaj cerifikal izdat je od Poraske Administrasije Kosova, shodno Zakona Br. D5/L-037 O Porezu na Doadanu Vrednast,
This carlificate is issusd by the Tax Admintstration of Kosovo, based on the Law Nr 05/L-037 on Value Added Tax,

WERSHISN - & - HDREGJUSR O3 0521
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Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosova - Republic of Kosevo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Tregtist dhe Industrisé - Minstastve Trgovine i Industrije
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CERTIFIKATE E REGJSTRIMIT =

CERTIFIKAT O REGISTRACIN o

CERTIFICATE OF REGISTRATION —"

810416249 =

S Uikl idestilriwes [/ ledinstvenl B0 5 Ty A Uaigies idantization Mumber IE

Asfalti SH.P.K, =

E.rr.w.‘i Blzmesit f Mariv znisa / Name of businoss .:_;~

Bt trogtar f Treovadio me / Commescial name Iu_‘

Llaji biznesit: Shoqiri me pérgjegjési t8 hufizuara E
Paslovni tig: Drustva sa agranidenom odgevornoiiu (o
Business Lype. Limited Liabilitles Companies ‘_
Adrasa: Pr L:
Adresa: . Bellopaoje L=
Address: Pejg =
Diata = fegpstrimit: E
Datum registracije: 04/01/2003 =
Date of reg stration; i3
08/03/2019 L|:
Data/ Date / Datum anshirimi / Signaturs | Potpls =

e e VS

b oser f Snrowr f Gor Ko 10005598
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REruaLIZA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOWA — REPUSLIC OF KOOSOV
QzvErIa E KOSOVES — Viaoa Kosova — GOVERNMENT OF Kosowvo
MINISTRIL E FinamCave — MINISTARSTVD 24 FINANSUE — MINISTRY OF FINAMCE
ADMINISTRATA TATIMORE £ KosovEs - PORESKA ADMIMISTRACHIA KoSOVA - Tax ADMINISTRATION OF Kosovo

GERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Nurmri 330028268
Broj

MNumber

MNumn Fiszal 810416248
Fiskalni Broj

Fiszal Mumbar

Emri i porsonit Asfalli SH P.K.
Ime osoba S
Parzan's Name

Adresa osahs
Farzan's Address

Data e Regiistrimit a0-12-2003
Datum Regisiracije a
Registration Date

Data e Léshimit 21 -'53-.2*3_1 9
Catum lzdavanja .
Date of Isswance e

777/ R R
Personi Pérgjegjés { fﬂf Sl Tj b SNy |
Odgovorno Lice b AL

By, o

Responsible Parson I - o eh e g

Kjo cedifica’d 8518 lashuar nga Administrata Tatmare & Xssaves, baziar ne Ligin Ne 05/L-037 par Tatmn mbl wlassn 2 shaua-
Ovaj cartifikat izdat jo ad Pareske Administrac]e Kosava shadna Zakana Br. 95/L-037 3 Porezu na Dadanu Viednost,
This cartificale i3 {35ued by the Tax Administration of Kosova, based on tha Law Nr. 35/L-027 on Valus Added Tax
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il Republila e Kogovds - Regiuhlikn Kosova - Republic of Kosovo
| R Quveria - Viada - Government =
Minisiria ¢ Financave, Pungs die Tronsfereve « Ministarstvo Finansigs, Rada | Transfera -
; Mindsiry of Finsnce, Labour aod Transfers e
’ Adminlstrata Tatlmors @ Kosovis - Poreska Adminisiracija Kosovo -Tax Administration of Kosova

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Administrata Tatimore e KosovEs verifilon se personi § identifikuar me poshté:
Tax Administration of Kosove certifies that the person identified below: “ﬁﬁ ﬁ ]|EI|||mmM|HmIM|
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciona lice; 1001186488

Ernwi i personit:

Name of Person: GUREBARDHI SH.P.K.

Ima lice:

Mumisi Identifikues Personal:
Personal Identification Mumber:
ldentifikacioni Lifni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 811243211
Fiskalni Broj:

Komuna: i
Municpality: KLINE
OpStina:

Data:

[Date; 14.08.2024

Dratum:

Arsyeia e Iéshimit: Aplikim pé&r Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kétd pjendje tatimore nE ATK:
has the following tax position with fhe TAK:
ima slededu poresko stanje u PAI:

Personi Eshté | regjistruar né ATK dhe aktualisht &shtg né marréveshje me késte pér té shlyer borxhs
tatimore t& mbetura,

ATE vitrteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe @ plota me datén e kiitij vErtetimi tatimor, mirgpo, ky vartetim nuk
pérjashion obligimet tatimore g% mund B2 lindin ni t8 ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informarije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluduje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénost.

Vértetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verification Is valid for 90 days from the day it [5 issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je lzdata

7

Verifikimin e kitij virtetimi tatimor, mund ta béni n# linkun -
l Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove pareske potvrde, mofete uveravati i linkw:

https: /feVertetiml.atk-ks.org/Tax\Ver/ReadTaxVer

Wr.FormEa VT - 2; Korgjuar ma 30.04.2013




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.2627/24
19.04.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesds sé palds né kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendsh&m dhe Sistematizimin e Vendeve t&€ Punés
né Gjykatén Komerciale t& datg 29.07.2022, léshon kétg: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovi zahteva stranke u smisin Uredbe 07/2022 o Unwtrasnjof Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta v Priveednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale 1& Kosovés, U registrima Priveednog suda Kosova .

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik GUREBARDHI SH.P.K. Kling me numgr ¢
regjistrimit 811243211  &sht€ - shpallur i falimentuar ose insolvent gjatg dy (2) viteve tg
kaluara, dhe se ndaj t& nj&jtit €shié e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglaien pod stecajem
ili nesolventan 1 protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stedaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikat® l&shohet ng kuptim t# nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.D4/L-042 pér Prokurimin Publik ng Republikén e Kosovés. Ove Uverenfe izdaje se na
osnove clana 63 stav 4 podstav 4.1 1 4.2 Zakona br.03/L-042 o Javnof Nabavei Republike
Kosovea

E njéjta éshté kérkuar nga pala me géllim t¢ pjesémarrjes né€ Tender dhe nuk mund (€ p&rdoret
pér qéllime tjera. fsta je zatrafena od stranke s ciljem udeséa za Tenderu | i ne moZe se
wpotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shig paguar sipas Tarifgs pér taksa gjyqésore ng shumé prej pesé (3) €, e paraparé me
nenin 12.17 t&8 Udh&zimit Administrativ t& KGJIK-s&, nr. 1/2017, n& fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za swdske takse w iznosu od 3€ predvideno clanom 1217
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god.

AMfrim ADEMT

e

Referent

ma

jvkatés / Referent Suda

g

— fﬂ:‘.‘



REFUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIK A KOS0OVA - REPUBLIC OF KOSOVD
KESHILLI GIVQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEM| QENDROR | EVIDENCES PENALE TE KOSDVES
Mrser TAICISB26BC5433

S=chr.
Sezrno
CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendror | Evidenc®s Penale 1 Republikés 58 KosovBs, ng bazg t2 nenit 491 € Kodit t&8 Procedurds Penale t8 Republilkss 5=

koos0viEs, nenit 98 12 Kodit Penal (2 Republik®s s& Kosoves, Nenit 7 par. 1 pika 1.21 ¢ Ligjit pér KEshillin GjygSsor 12 Kosovis dhe nanal
5, 6, 23 dhe 25 t# Rregullorss N 11/2022 Pér EvidencEn penale (2 Republikés 2 KosovEs, duke vepruar sipas kérkesgs:

VERTETON

Hasan, Gashi, me nr, parsonal t= identifikimit 1013473123, i/e lindur me 08.01.1966 nZ Cabiq i'e giinisé Mashkull, nga i ati Ulka Gashi
dha 2 #ma Elfija Gashi Shala. Shistas | KosoviEs.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Cedifikaté do té p&rdoret pér: Tender

Manshkruasi/Potpisnik/5ignatory KGIK/SSKHIC

Data/Datum/Date | 0310/2024 08 19:18

Ky dokumant shté nénshkruar ng formé elektronike.
Owaj document j2 slzktronski potpisan

This document is signed electronically,




REFPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIEA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVD
KESHILLI GIVOESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QE.\ZDRU“ LEVIDENCES PENALE TE KOSOVES
Mrser, TRCCESOERSE04DY
Serbr

Senno.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendror | EvidencEs Penale i Republikés s Kosoves, né bazé t& nenit 491 ¢ Kodit t& Procedurés Penale € Republikés sé

Kosovis, nenit 98 t& Kodit Penal t& Republikés s€ KosovEs, Nenit 7 par.| pika 1.21 t& Ligjit pgr K&shillin Gjygésor t& Kosovis dhe nenat
5.6, 25 dhe 26 t8 Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t2 Republikés s& KosovEs, duke vepruar sipas kérkes#s:

VERTETON
Besa, Shala, me nr. personal te identifikimit 2003683527, is lindur me 11.06.1982 n# Pejé i/e gjinisé Femer, nga i ati Meté Shala dhz e
&ma Florije Shala, Shtetas § Kosovés,

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do t& pérdoret pé&r. Tender

MEnshkruesifPotplsnik/Signatory

KGIKSSSK/KIC SUES LA
At '%5\
i R
Data/Datum/Date 0371072024 082150 | [« f@l =
al? ) | BT
Ky dokumeant &shté nénshkruar né formé elektronike. l'-..::‘-}.:-, \‘\,_/Ir s
Ovaj document je elektronski potpisan. ‘{:’Qﬂ_-,.ﬂ;-;f/
= = 25 ™
This document is signed electronicaily, 2k e hitps://akosova.rks-gow netkajk
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.6084/24
19.08.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, n# bazé t& kérkes#s s& palés nd kuptim 18
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendsh&m dhe Sistematizimin e Vendeve 1€ Punés
né Gjvkatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smisly Uredbe 0072022 o Unurrasnjof Organizacifi { Sistematizaciyi
Radnih, Mesta u Privrednom Sudi od 29.07 2022, izdafe ovo;

CERTIFIKATE
UVERENIJE

NE regjistrat e Gjvkatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidenc# se operatori ekonomik G-PROJECT SH.P.K. Prizren me numér t#
regjistrimit 810970716 &sht& - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t&€ njéjtit €shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator. sa brojem biznisa. proglaien pod stecajem
ili nesolventan v protekle dve godine, i protiv istog. pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Tikvidacife

Kjo Certifikat# 1#shohet n2 kuptim t8 nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042  pér Prokurimin Publik né¢ Republikén e Kosovés. (o [verenje izdaje se na
osnovit Clana 63 stav 4 podstav 4.1 1 4.2 Zakona br.04'L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njéjta &shté kérkuar nga pala me g€llim t& pjesémarrjes ng Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér géllime tjera. Ista je zatrafena od stranke s cilfem uceséa za Tenderu . i ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjvgésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udh&zimit Administrativ t&8 KGIK-sg, nr. 12017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za swdske takse w iznosu od € predvideno clanom 1217
Administrativiog Upustva SSK-a, br. 12017, na maj;ﬂmq\ 204 Tgod.

% ) iy ,ﬁlfnm ADEMIT
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Republika ¢ Kosovis -melika Kosova - Republic of Koaove

TS Qeveria a - Government
Mimistris ¢ Froancave, P;ﬁhg:r!}lﬂfﬂtﬁ'u - bfmh:u;?u F’mr;zrijt. Rada i Transfers -
i narce, Labout and Tra

Admintstrata Tatimere & Kosryis - Foveska .ﬂ.ﬁn‘l..i,ru.lulnlfj. Km:;lm “Tax Administration of Kesave

B
VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Administratz Tatimore ¢ Kosovés verifikon se personl i identifikuar m& poshté:
Tax Administzation of Kosovo certifies that the person identified below: “I"“IWIIH
Poreska Administracija Kosova vverava da dolje identifikaciona lice: 1001187721
Emei i personit:
Mamea of Parson G-PRD]FCT
Ime lice: i “ R —
peumir [dentfikues Personak o
Personal ldentfication Mumbe::
Identifikaciond Licni Broj:
Mumri Fiskal:
Fiscal Mumber:
a B 810970716
Komuna:
Municipality- PRIZREN
DrpStna
Data:
Date: 20.08.2024
Datum: ) o
Arsysja ¢ lésnimit aplixim pér Tender
Reasoning
Razlog izdavanja:

%a kété gjendje tatimoce & ATE:
has the Eollowing tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

parson: Bshie | registruar né ATK dhe aktualisht gshte ne marreveshje me kaste pér te shiyer borxne
tatimore té mbetura
This person Is registered with TAK and Is currently in an installment agreement to satisfy putstanding tax

debts
Lice {& reqistrovana u pax | aktuelng {e u SOOrazUmMU U ratama za Isolatu ostalih poreskin dugova

ATK vérteton se informatat e dhéna jan@ t& sakta dhe i plota me dasen ¢ ksti] vartetimi tatimor, mirlpo, ky wirtatim nuk
pljashton obligimet Lahmore qe mund te lindin n 1 ardhmen.

ATK certfics that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verificativn does pot
exclude future tax abligatons .

PAK overava da su date informacije tadng i potpune sa datumam ave patvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogd nastati u budatnosti.

vartetimi vien 90 dité nga data & [eshimit
The werification is valid far 90 days feom the day it s Issued
parerda vaz 90 dana od dana kada je lzdata

Verifikimin e ketij vertetimi tatimor, mund ta béni né limkun -

v erificauon of tis ts verification., you can da on the link - Verifikaciu ave pureske potvrde, mueldetc uwveravat i linkw:

nsz5.;,'.-:',.’sut-:trn~.:.a'.k-ks nrg.r"l'at'-."e':r,"Fh*.adTaaUer

wy Soemads VT - 2 Aorquar md 30 08 2093



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOV(
KESHILLI GIYQESOR [ KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR 1 EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
Nrger ATIFDAIERSDO49C
Serhr.
Serno.
CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé Kosovés, né bazé & penit 49| 8 Kodit t# Procedurgs Penale 2 Republikés sé

Kosovés, nenit 98 té Kodit Penal t2 Republikiés s& Kosoves, Nenit 7 par. | pika 1.21 t8 Ligjit pér Késhillin Givaésor 2 Kosovés dhe nanet
5,6, 25 dhe 26 té Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale té Republikés sé Kosovés, duke vepruar sipas kérkesds:

VERTETON

(ienc, Basimi, me nr. personal te identifikimit 1172210303, i/ lindur me 26.03.1993 nE Prizren i'e ginisé Mashkull, nga i at Eover
Basimi dhe e #@ma Drta Bestma, Shietas | KosovEs.

NUK ESHTE 1 DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do t& perdoret pér: Tender

Nanshkruesi/Patpisnik/Signatary KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 0271012024 14.21:12

Referenti/ Referent/ Clerl [ ——

Aida Dura) - nttps://ekosova. rks-gov.net kaik|

e I



Republika e Kosovis « Republika Kosova - Republic of Kosovo
ceria - Viada - Government
Ministrin & Financave, Puniy dhe Tranafereve - Ministarstvo Finansija, Rada | Trensfen -
o . Mintstry of Finance, Labawr and Tranzfisrs
Administrata Talimore e Kesovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosavo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore 2 KosovEs verifikon se personi i identifikuar m# poshes:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ||H||ﬂmlNiimI“m"ﬂmmmm
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001196006
Emri i personit:
MName of Person: Asfalti SH.P.EK.
Ime lice:

MNumn [dentfikues Personal:
Personal ldenbfcation Numbear:
ldentifikacioni Litni Broj:
Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 810416249

Fiskalni Broj:

FLomuna: __
'.‘.\-!un:ﬂpﬂf.i:‘.': PEIE

Opstina:

Drata:

Hiate 02.10.2024

Dratum

Arsyeja e lgshimat Aplikim p&r Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax positon with the TAK:
ima stedecu poresko stanje u PAR:

Personi éshté | regjistruar né ATK dhe aktualisht &shté né marréveshje me késte pér té shlyer barxhe
tatimore t& mbetura.

ATE virteton se informatat 2 dhina jand (2 sakta dbe 1E plota me daldn e kELj vErtelin Btimor, mirgpo. ky virtstim nuk
perjashton obligimeat tatimore g2 mund t lindin n® B ardhmen.

ATE certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verificabon does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su dak informacije talne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnost.

Vértetimi vlan 90 dité nga data e lashimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potwrda vazi 90 dana od dana kada j2 izdata

WVerifikimin e kithj vértetimi tatimor, mund ta béni ne linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the ok - Verifikacju ove pareske potvrde, modete uvaravari i linku:

https:/feVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxver

WrFaxmez VT~ 2 29 narEr ma 33 64,2713



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.6045/24
16.08.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés ng kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 p&r Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Pungs
né Gjvkatén Komerciale t& daté 29.07.2022, 18shon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo.

CERTIFIKATE
UVERENIJE

NE regjistrat & Gjykatgs Komerciale t& Kosovés, [ registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencg se operatori ekonomik Asfalti SH.P.K. Pejé ms numér t& regjistrimit
810416249 &shté - shpallur 1 falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara, dhe se
ndaj t€ nj&jtit Eshté e iniciuar procedura e falimentimit, p&rkat&sisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglaien pod stecajem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja /likvidacije

Kjo Certifikaté l&shohet ng kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 63 stav 4 podstav 4.1 § 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E nj&jta éshté kérkuar nga pala me q&llim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. [sta je zatrafena od stranke 5 ciljem uceséa za Tenderu , § ne mose se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &sht€ paguar sipas Tarifés pér taksa gjygésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udh&zimit Administrativ 18 KGJK-s&, nr. 1/2017, n& fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse w iznosu od 5€ predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.201 7god

(Afrim ADEMI

]
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVD
KESHILLI GJIYQESOR 1 KOSOVES
SUDSKI SAVET KDSOVA - KDSOVD JUDICIAL COUNCIL

SISTEMIQENDROR 1 EVIDENCES PENALE 11 KOSOVES

Mr.ser. BERCAETAF99B4BS
Ser.br.
Ser.no,

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé Kosovés, nd bazé & nenit 491 18 Kodit (¢ Procedurés Penale té Republikés s@
Kosovés, nenit 98 1€ Kodit Penal t2 Republikés s¢ Kosoves, Nenit 7 par.! pika [.21 & Ligjit pér Késhillin Givgesor t2 Kosovés dhe nenat
3, 6,25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t2 Republikés s# Kosovés, duke vepruar sipas kérkesss,

VERTETON

[smajl, Hulaj, me nr. personal te wdentifikimit 1009029822, i/e lindur me 02.04.1954 ng# Prilep ife gjinisé Mashkull. nga i at Sadik Hulaj
dhe e Ema Mejreme Hulay Morina, Sheetas | Kosovis,

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM Ti FORMES Si PRERE

Kjo Certifikaté do t& pérdoret pér: Tendar

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory 1 - /. . KGIK/SSK/KIC “UEE.
| WAL -
; ey |
Data/Datum/Date 03/10/2024 09:41:47 || "5 ¥ |
Refarenti/ Referent/ Clerk j 5y _.v..-_ "1:., ¥
Pervere Ademi S _ o f- A hitps:f/ekosova. rks-gov net.fkgjlg
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REPUELIKA E KOSUVES
REFUHLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSONVD
KESHILLI GIVQESOR | KOSOVES
SUBSK| SAVET ROSOVA - KOSOVD JUCHCEAL COLNOIL

oo EORITITIADELLT
Sgmh

Surilu.

SINFENLEQENDROW L EN TDENCES PENALY 18 KOSV ES

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Ststetns Qerleor 1 Evidencs Penale | Republikés sé Kosovs, nf bazd 18 nenit 491 1@ Kadit 13 Procedur®s Penale E Bepublihss of

Kstsuvgs, nenit G5 1 kodht Penal 13 Republikes 8 Kosovis, Nenis 7

par| pika 121 1@ Ligji pée Késhillin GivgSsor 08 Kasavss dhe nenet

3, f, 23 dive 2618 Rregullor=s No 1172002 P

v Evidancio perale 12 Republikds 5% Koson@s, duke veprusr sits kerhesza:

VERTETON

Faik, Kadria. me e persoral re identifikimit 2003521497, e lindur me 10111964 a3 Rustavicd i gpnesE hiashhall, puw i av Hasan

Boinalrijuf dbe ¢ T Sance Kadegsg, Shtets | Kosovis.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJIVKIM TE FORMES SE PRERE

#jo Cerlifikals da 13 pérdoret pér: Tendsr

NenshkruesifPorsisnie/Signatory /A | KGIKFS5E I
P
P
e |
Daa/DatemDate o [\ S | 153/04:2024 08:21:27
Fs wd R
Aeferenn, Rateront) I.:'r:-r?z';{ Pl At
e T e M L
FANTE Feoa) i hIbs P kasanea rks-ga net Pk gl
A
s
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ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C, Gﬂfhﬂ.‘(a ‘-’3:‘*3‘ duhet ta keni

(o)

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjeseé pérbérése e Polices me Nr. 132376

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
[ Ermri i "Autoritetit Kontraktues® §

Né emér té GUREBARDHI SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr. | biznesit ngé vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi i| rrugés tranzit né Kliné {nga N9- deri né R-104 Kliné- Gurakoc)
Nr. prokurimit: 634 24 BB02 511

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér te dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dasjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me keté konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 115,482.32€ zotohemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kan& mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 115,482.32€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevajé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 1126 dité kalendarike prej 17.10.2024 deri me 17.11.2027

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i SiguruarifKontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né peérmbushjen e térésishme L& detyrimeve.

Ky garancion | nénsntrohet rreguilave uniforme pér garancione [URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS® ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringd Ismajii*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: ofica@kselsig.com



A, EL S I Gjithcka qé duhet ta keni
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Kompania e Sigarimeve Sh. A fInsurance Company J.5.C.

Kompania e siguiimeve ELSIG sha, Prishting, Adresa: Rr. “Tring® lsmaji™-nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112 Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: officei@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Shuma Siguruar |

Data e léshimit

Aktiviteti EX e

Ndértimi | rrugés tranzit né Kling (nga N9- deri né R-104

Kliné- Gurakac)

Mbulueshméria e Polices

115,482.32

17.10.2024 13:23

Nr. Polices: 132376

Kontraktuesi
Emiri | GUREBARDHI SH.P.K. Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga Hasan Gashi
Adresa Kling, Abedin Rexha Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
Nr i Biznesit 811243211 jank:
Telefoni e
044507911 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kantraktori | cili shié i
Pﬁrﬁtu__ngi o garantuar me kété police.
Emri KUVENDI KOMUNAL KLINE
Al RR.ABEDIN REXHA 2. Pérfitueci e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
. marrjen e démshpeérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Ermri Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés,
aankd > MLE 3, Me plotésimin e detyrimeve ndaj PErfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té

giitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
{cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

Periudha

Sigurimit 17.10.2024 - 17.11.2027 4. Ky sigurim 8shté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme t& Sigurimit
e eone i tf_:l Ga..ﬁ!.ncwa:_l.ha.Ekz‘_‘!ku“mlt té kontratés té cilat jané pjesé |
Twsh | 961.39 perberése e késa| Police.
Primi Bruto 6,302.45 5. Per polica t& sigurimit - Ekzekutimi i kantratave - pjesé pérbérése e :

késa| police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e [&né peng)

|

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té firé, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
| have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

R Pérfagésuesi i té siguruarit

A A
C

SELSIG



